

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG	433	5,000	9,8700	49,35
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG	564	10,000	9,8700	98,70
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG	571	7,000	9,8700	69,09
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG	578	3,000	9,8700	29,61
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG	586	2,000	9,8700	19,74
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG	595	5,000	9,8700	49,35
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG	603	6,000	9,8700	59,22
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG	611	5,000	9,8700	49,35
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG	618	4,000	9,8700	39,48
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG	625	2,000	9,8700	19,74
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Amendoim, Pacote com 500 gramas.	564	5,000	2,9400	14,70
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Amendoim, Pacote com 500 gramas.	571	3,000	2,9400	8,82
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Amendoim, Pacote com 500 gramas.	578	6,000	2,9400	17,64
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Amendoim, Pacote com 500 gramas.	586	4,000	2,9400	11,76
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Amendoim, Pacote com 500 gramas.	595	4,000	2,9400	11,76
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Amendoim, Pacote com 500 gramas.	603	6,000	2,9400	17,64
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Amendoim, Pacote com 500 gramas.	611	10,000	2,9400	29,40
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Amendoim, Pacote com 500 gramas.	618	8,000	2,9400	23,52
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CAFÉ EM PÓ MOIDO - EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	636	3,000	9,6500	28,95
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CALDO DE GALINHA CX 114 GR C/ 12 CUBOS	445	3,000	2,2500	6,75
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHÁ EM CAIXA C/ 10 SACHES - DIVERSOS SABORES	433	10,000	2,5900	25,90
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHÁ EM CAIXA C/ 10 SACHES - DIVERSOS SABORES	445	7,000	2,5900	18,13
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHÁ EM CAIXA C/ 10 SACHES - DIVERSOS SABORES	564	4,000	2,5900	10,36
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHÁ EM CAIXA C/ 10 SACHES - DIVERSOS SABORES	571	2,000	2,5900	5,18
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHÁ EM CAIXA C/ 10 SACHES - DIVERSOS SABORES	578	1,000	2,5900	2,59
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHÁ EM CAIXA C/ 10 SACHES - DIVERSOS SABORES	586	1,000	2,5900	2,59
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHÁ EM CAIXA C/ 10 SACHES - DIVERSOS SABORES	595	2,000	2,5900	5,18
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHÁ EM CAIXA C/ 10 SACHES - DIVERSOS SABORES	603	1,000	2,5900	2,59
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHÁ EM CAIXA C/ 10 SACHES - DIVERSOS SABORES	611	2,000	2,5900	5,18
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHÁ EM CAIXA C/ 10 SACHES - DIVERSOS SABORES	618	2,000	2,5900	5,18
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHÁ EM CAIXA C/ 10 SACHES - DIVERSOS SABORES	625	2,000	2,5900	5,18
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHOCOLATE EM PÓ. PACOTE C/ 400GR	445	10,000	4,6900	46,90
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHOCOLATE EM PÓ. PACOTE C/ 400GR	564	8,000	4,6900	37,52
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHOCOLATE EM PÓ. PACOTE C/ 400GR	571	5,000	4,6900	23,45
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHOCOLATE EM PÓ. PACOTE C/ 400GR	578	2,000	4,6900	9,38
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHOCOLATE EM PÓ. PACOTE C/ 400GR	586	2,000	4,6900	9,38
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHOCOLATE EM PÓ. PACOTE C/ 400GR	595	4,000	4,6900	18,76
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHOCOLATE EM PÓ. PACOTE C/ 400GR	603	4,000	4,6900	18,76
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHOCOLATE EM PÓ. PACOTE C/ 400GR	611	4,000	4,6900	18,76

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHOCOLATE EM PÓ. PACOTE C/ 400GR	618	4,000	4,6900	18,76
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHOCOLATE EM PÓ. PACOTE C/ 400GR	625	3,000	4,6900	14,07
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHOCOLATE EM PÓ. PACOTE C/ 400GR	636	5,000	4,6900	23,45
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CRAVO DA ÍNDIA EM GRÃO - POTE C/ 18GR	564	2,000	2,5400	5,08
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CRAVO DA ÍNDIA EM GRÃO - POTE C/ 18GR	571	1,000	2,5400	2,54
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CRAVO DA ÍNDIA EM GRÃO - POTE C/ 18GR	578	1,000	2,5400	2,54
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CRAVO DA ÍNDIA EM GRÃO - POTE C/ 18GR	586	1,000	2,5400	2,54
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CRAVO DA ÍNDIA EM GRÃO - POTE C/ 18GR	595	1,000	2,5400	2,54
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CRAVO DA ÍNDIA EM GRÃO - POTE C/ 18GR	603	1,000	2,5400	2,54
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CRAVO DA ÍNDIA EM GRÃO - POTE C/ 18GR	611	1,000	2,5400	2,54
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CRAVO DA ÍNDIA EM GRÃO - POTE C/ 18GR	618	1,000	2,5400	2,54
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FARINHA DE MILHO INDUSTRI. FUBA ENRIQ C/ FERRO E ACIDO - 1KG	564	18,000	1,7800	32,04
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FARINHA DE MILHO INDUSTRI. FUBA ENRIQ C/ FERRO E ACIDO - 1KG	571	12,000	1,7800	21,36
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FARINHA DE MILHO INDUSTRI. FUBA ENRIQ C/ FERRO E ACIDO - 1KG	578	4,000	1,7800	7,12
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FARINHA DE MILHO INDUSTRI. FUBA ENRIQ C/ FERRO E ACIDO - 1KG	586	3,000	1,7800	5,34
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FARINHA DE MILHO INDUSTRI. FUBA ENRIQ C/ FERRO E ACIDO - 1KG	595	8,000	1,7800	14,24
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FARINHA DE MILHO INDUSTRI. FUBA ENRIQ C/ FERRO E ACIDO - 1KG	603	8,000	1,7800	14,24
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FARINHA DE MILHO INDUSTRI. FUBA ENRIQ C/ FERRO E ACIDO - 1KG	611	8,000	1,7800	14,24
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FARINHA DE MILHO INDUSTRI. FUBA ENRIQ C/ FERRO E ACIDO - 1KG	618	7,000	1,7800	12,46
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FERMENTO EM PÓ QUIMICO - EMB. 250GR	564	7,000	5,1000	35,70
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FERMENTO EM PÓ QUIMICO - EMB. 250GR	571	6,000	5,1000	30,60
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FERMENTO EM PÓ QUIMICO - EMB. 250GR	578	2,000	5,1000	10,20
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FERMENTO EM PÓ QUIMICO - EMB. 250GR	586	2,000	5,1000	10,20
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FERMENTO EM PÓ QUIMICO - EMB. 250GR	595	3,000	5,1000	15,30
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FERMENTO EM PÓ QUIMICO - EMB. 250GR	603	3,000	5,1000	15,30
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FERMENTO EM PÓ QUIMICO - EMB. 250GR	611	3,000	5,1000	15,30
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FERMENTO EM PÓ QUIMICO - EMB. 250GR	618	3,000	5,1000	15,30
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FERMENTO EM PÓ QUIMICO - EMB. 250GR	625	2,000	5,1000	10,20
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Leite condensado embalagem tetra park com 395 gr	445	5,000	3,3800	16,90
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMA	445	5,000	2,1900	10,95
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Poipa de tomate, embalagem Tetra Park, Emb. 520gr	564	36,000	2,6400	95,04
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Poipa de tomate, embalagem Tetra Park, Emb. 520gr	571	24,000	2,6400	63,36
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Poipa de tomate, embalagem Tetra Park, Emb. 520gr	578	6,000	2,6400	15,84
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Poipa de tomate, embalagem Tetra Park, Emb. 520gr	586	6,000	2,6400	15,84
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Poipa de tomate, embalagem Tetra Park, Emb. 520gr	595	10,000	2,6400	26,40
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Poipa de tomate, embalagem Tetra Park, Emb. 520gr	603	16,000	2,6400	42,24
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Poipa de tomate, embalagem Tetra Park, Emb. 520gr	611	10,000	2,6400	26,40
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Poipa de tomate, embalagem Tetra Park, Emb. 520gr	618	10,000	2,6400	26,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	TOALHA HIGIENICA PARA LIMPEZA, TAM 60CMX1M. LISTRADA	437	10,000	4,2800	42,80
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	TOALHA HIGIENICA PARA LIMPEZA, TAM 60CMX1M. LISTRADA	452	10,000	4,2800	42,80
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	TOALHA HIGIENICA PARA LIMPEZA, TAM 60CMX1M. LISTRADA	458	5,000	4,2800	21,40
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	TOALHA HIGIENICA PARA LIMPEZA, TAM 60CMX1M. LISTRADA	469	10,000	4,2800	42,80
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	ENGRAXADEIRA	680	1,000	268,0000	268,00
ALEXANDRE NEUBAUER - ME	CARVEDILOL25 MG	667	2,000	29,1100	58,22
ALEXANDRE NEUBAUER - ME	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA - TAMANHO G - PCTE C/ 8 UNID	668	12,000	13,5000	162,00
ALEXANDRE NEUBAUER - ME	MANIPULAÇÃO PARA MASSAGEM MUSCULAR	887	1,000	95,0000	95,00
ALEXANDRE NEUBAUER - ME	MASSAGEOL	887	4,000	16,0000	64,00
ALEXANDRE NEUBAUER - ME	MASSAGEOL POMADA	887	5,000	8,3300	41,65
ALEXANDRE NEUBAUER - ME	NEUZUNE	667	2,000	11,9000	23,80
ALEXANDRE NEUBAUER - ME	OMEPRAZOL	667	2,000	10,0000	20,00
ALIPIO FERREIRA	SONORIZAÇÃO	712	1,000	450,0000	450,00
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	ÁGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM 5 LITROS	439	12,000	4,6400	55,68
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	ÁGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM 5 LITROS	454	4,000	4,6400	18,56
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	ÁGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM 5 LITROS	459	4,000	4,6400	18,56
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	ÁGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM 5 LITROS	472	8,000	4,6400	37,12
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	ÁGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM 5 LITROS	644	4,000	4,6400	18,56
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	ALCOOL EM GEL 70% 500GR	439	12,000	3,1400	37,68
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	AMACIANTE DE ROUPA LÍQUIDO VISCOSO, EMBALAGEM 5 LITROS	439	1,000	6,8500	6,85
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	AMACIANTE DE ROUPA LÍQUIDO VISCOSO, EMBALAGEM 5 LITROS	459	2,000	6,8500	13,70
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Cesta Básica Contendo:	886	15,000	87,0000	1.305,00
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	COPO DESCARTAVEL 180 ML - PCTE 100 UNID.	441	25,000	2,3200	58,00
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	COPO DESCARTAVEL 180 ML - PCTE 100 UNID.	465	5,000	2,3200	11,60
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	COPO DESCARTAVEL 180 ML - PCTE 100 UNID.	471	20,000	2,3200	46,40
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFEZINHO 50ML	441	25,000	1,0500	26,25
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA. FRASCO 500ML	439	15,000	1,0900	16,35
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA. FRASCO 500ML	454	20,000	1,0900	21,80
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA. FRASCO 500ML	459	15,000	1,0900	16,35
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA. FRASCO 500ML	472	10,000	1,0900	10,90
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA. FRASCO 500ML	644	24,000	1,0900	26,16
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA),TAM 110X75X23MM	439	10,000	0,4900	4,90
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA),TAM 110X75X23MM	454	10,000	0,4900	4,90
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA),TAM 110X75X23MM	459	8,000	0,4900	3,92
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA),TAM 110X75X23MM	472	8,000	0,4900	3,92
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENR. FER E ACIDO FOLICO 5KG	448	3,000	6,9000	20,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENR. FER E ACIDO FOLICO 5KG	567	6,000	6,9000	41,40
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENR. FER E ACIDO FOLICO 5KG	574	4,000	6,9000	27,60
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENR. FER E ACIDO FOLICO 5KG	581	2,000	6,9000	13,80
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENR. FER E ACIDO FOLICO 5KG	589	1,000	6,9000	6,90
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENR. FER E ACIDO FOLICO 5KG	598	2,000	6,9000	13,80
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENR. FER E ACIDO FOLICO 5KG	606	2,000	6,9000	13,80
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENR. FER E ACIDO FOLICO 5KG	614	4,000	6,9000	27,60
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENR. FER E ACIDO FOLICO 5KG	621	3,000	6,9000	20,70
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENR. FER E ACIDO FOLICO 5KG	628	1,000	6,9000	6,90
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENR. FER E ACIDO FOLICO 5KG	639	2,000	6,9000	13,80
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	448	96,000	2,7100	260,16
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	567	540,000	2,7100	1.463,40
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	574	228,000	2,7100	617,88
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	581	36,000	2,7100	97,56
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	589	36,000	2,7100	97,56
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	598	48,000	2,7100	130,08
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	606	84,000	2,7100	227,64
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	614	108,000	2,7100	292,68
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	621	84,000	2,7100	227,64
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	628	24,000	2,7100	65,04
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	639	36,000	2,7100	97,56
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	LVA PARA LIMPEZA DE BORRACHA LATEX. TAMANHOS P, M E G	439	5,000	2,4600	12,30
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	LVA PARA LIMPEZA DE BORRACHA LATEX. TAMANHOS P, M E G	459	4,000	2,4600	9,84
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	LVA PARA LIMPEZA DE BORRACHA LATEX. TAMANHOS P, M E G	472	5,000	2,4600	12,30
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	LVA PARA LIMPEZA DE BORRACHA LATEX. TAMANHOS P, M E G	644	4,000	2,4600	9,84
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Papel higiênico, picotado, grofado, fardo c/ 16 ptes de 4rol	439	4,000	34,5600	138,24
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Papel higiênico, picotado, grofado, fardo c/ 16 ptes de 4rol	454	2,000	34,5600	69,12
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Papel higiênico, picotado, grofado, fardo c/ 16 ptes de 4rol	472	2,000	34,5600	69,12
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Papel toalha, dupla face, picotada, pct c/ 2 rolo	459	2,000	2,5200	5,04
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Papel toalha, dupla face, picotada, pct c/ 2 rolo	471	5,000	2,5200	12,60
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Papel toalha, dupla face, picotada, pct c/ 2 rolo	643	4,000	2,5200	10,08
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	SABONETE LÍQUIDO VISCOSO ASSÉPTICO EMBALAGEM 5 LITROS	439	2,000	9,7000	19,40
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	SABONETE LÍQUIDO VISCOSO ASSÉPTICO EMBALAGEM 5 LITROS	454	2,000	9,7000	19,40
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	SABONETE LÍQUIDO VISCOSO ASSÉPTICO EMBALAGEM 5 LITROS	459	2,000	9,7000	19,40
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	SAPÓLIO LÍQUIDO/CREMOSO. FRASCO COM 300ML	439	6,000	2,0700	12,42
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	SAPÓLIO LÍQUIDO/CREMOSO. FRASCO COM 300ML	464	5,000	2,0700	10,35
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	VASSOURA, COM CERDAS DE NYLON LUXO, BASE DE MADEIRA	439	10,000	5,6800	56,80
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	VASSOURA, COM CERDAS DE NYLON LUXO, BASE DE MADEIRA	454	4,000	5,6800	22,72
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	VASSOURA, COM CERDAS DE NYLON LUXO, BASE DE MADEIRA	459	2,000	5,6800	11,36

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	VASSOURA, COM CERDAS DE NYLON LUXO, BASE DE MADEIRA	464	2,000	5,6800	11,36
ARCUS IND. GRÁFICA LTDA	AGENDA ESCOLAR	516	200,000	12,5000	2.500,00
ARCUS IND. GRÁFICA LTDA	PASTA	516	500,000	2,1000	1.050,00
AUTO ELÉTRICA 283 LTDA	BOMBA INJETORA ÁGUA	803	1,000	30,0000	30,00
AUTO ELÉTRICA 283 LTDA	BUCHA	803	1,000	15,0000	15,00
AUTO ELÉTRICA 283 LTDA	EVAPORADOR TRUCK/WORKER	794	1,000	426,0000	426,00
AUTO ELÉTRICA 283 LTDA	GÁS	794	2,000	150,0000	300,00
AUTO ELÉTRICA 283 LTDA	IMPULSOR	803	1,000	320,0000	320,00
AUTO ELÉTRICA 283 LTDA	INTERRUPTOR	803	1,000	70,0000	70,00
AUTO ELÉTRICA 283 LTDA	PAINEL	803	1,000	120,0000	120,00
AUTO ELÉTRICA 283 LTDA	ROLAMENO ALTERNADOR NSK 6003	803	1,000	30,0000	30,00
AUTO ELÉTRICA 283 LTDA	ROLAMENTO ALTERNADOR NKS 6202	803	1,000	27,0000	27,00
AUTO ELÉTRICA 283 LTDA	ROLAMENTO ROL 6005 ZZ	803	1,000	35,0000	35,00
AUTO ELÉTRICA 283 LTDA	SENSOR INDUTIVO	803	1,000	698,0000	698,00
AUTO ELÉTRICA 283 LTDA	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO CONSERTO E LIMPEZA DE SISTEMA DE AR CO	793	1,000	374,0000	374,00
AUTO ELÉTRICA 283 LTDA	SERVIÇO PARTE ELETRICA	804	1,000	350,0000	350,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	BATERIA 55 AP	788	1,000	290,0000	290,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	BATERIA 55 AP	800	1,000	220,0000	220,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	BATERIA 70 AP	799	1,000	680,0000	680,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	BATERIA 90 AP	787	1,000	390,0000	390,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	LAMPADA 1 POLO	785	2,000	5,0000	10,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	LAMPADA 67	785	1,000	5,0000	5,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	LAMPADA AMARELA 24 V	791	1,000	55,0000	55,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	LAMPADAS 1 POLO	791	2,000	5,0000	10,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	LAMPADAS 1 POLO	806	2,000	5,0000	10,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	MOTOR LIMPADOR	789	1,000	230,0000	230,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO	790	1,000	50,0000	50,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	SERVIÇO PARTE ELETRICA	786	1,000	20,0000	20,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	SERVIÇO PARTE ELETRICA	792	1,000	20,0000	20,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	SERVIÇO PARTE ELETRICA	805	1,000	20,0000	20,00
AUTO KRAKER LTDA ME	SERVIÇO DE GUINCHO	811	1,000	150,0000	150,00
AUTO PEÇAS IPANEMA LTDA.	conserto de bomba propulsora de graxa	551	1,000	600,0000	600,00
BORILLI PNEUS LTDA	RECAUCHUTAGEM 1400/24 12 LONAS	690	4,000	1.195,0000	4.780,00
BORILLI PNEUS LTDA	RECAUCHUTAGEM 1400/24 12 LONAS	691	4,000	1.195,0000	4.780,00
BORILLI PNEUS LTDA	RECAUCHUTAGEM PNEU 18,4-30 12 LONAS	715	1,000	1.395,0000	1.395,00
CABONI DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA	ABRAÇADEIRA.	647	20,000	2,9700	59,40
CABONI DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA	KIT DIREÇÃO	647	1,000	318,1600	318,16
CABONI DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA	MÃO DE OBRA MECANICA	646	2,500	150,0000	375,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CABONI DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA	ÓLEO ATF HIDRAULICO	647	2,000	18,6900	37,38
CAIBI ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	TUBO DE CONCRETO M/F 300MMX1000M SIMPLES	721	40,000	28,9900	1.159,60
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	BALDE DE PLÁSTICO RÍGIDO, CAPACIDADE 18 LITROS	436	3,000	6,0000	18,00
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	BALDE DE PLÁSTICO RÍGIDO, CAPACIDADE 18 LITROS	456	2,000	6,0000	12,00
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	BALDE DE PLÁSTICO RÍGIDO, CAPACIDADE 18 LITROS	462	1,000	6,0000	6,00
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	443	8,000	12,7400	101,92
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	562	27,000	12,7400	343,98
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	569	17,000	12,7400	216,58
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	576	8,000	12,7400	101,92
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	584	8,000	12,7400	101,92
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	593	10,000	12,7400	127,40
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	601	10,000	12,7400	127,40
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	609	12,000	12,7400	152,88
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	616	12,000	12,7400	152,88
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina, de primeira qualidade, tipo tatu ou similar	443	12,000	15,3700	184,44
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	CARNE BOVINA, TIPO COSTELA RIPA, COM BAIXO TEOR DE GORDURA,	443	10,000	13,7200	137,20
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne suína tipo pernil, sem osso, de primeira qualidade	443	10,000	10,9500	109,50
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	CERA LÍQUIDA, INCOLOR, COMPOSIÇÃO: CERAS NATURAIS E SINTÉTIC	456	1,000	17,7700	17,77
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	CERA LÍQUIDA, INCOLOR, COMPOSIÇÃO: CERAS NATURAIS E SINTÉTIC	462	2,000	17,7700	35,54
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	DESODORIZADOR SANITÁRIO. TABLETE SÓLIDO DE 35GRAMAS.		10,000	0,7500	7,50
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	DESODORIZADOR SANITÁRIO. TABLETE SÓLIDO DE 35GRAMAS.	436	25,000	0,7500	18,75
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	DESODORIZADOR SANITÁRIO. TABLETE SÓLIDO DE 35GRAMAS.	456	10,000	0,7500	7,50
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	DESODORIZADOR SANITÁRIO. TABLETE SÓLIDO DE 35GRAMAS.	462	2,000	0,7500	1,50
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	DESODORIZADOR SANITÁRIO. TABLETE SÓLIDO DE 35GRAMAS.	642	20,000	0,7500	15,00
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	ESCOVA DE ROUPA, EM MADEIRA COM CERDAS DE NYLON, TAM. MÉDIO	456	2,000	1,3800	2,76
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ Nº 103 - EMB C/ 40 UNIDADES	463	2,000	2,5500	5,10
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ Nº 103 - EMB C/ 40 UNIDADES	468	5,000	2,5500	12,75
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	FÓSFORO - CAIXA COM 240 PALITOS	440	2,000	2,4000	4,80
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	FÓSFORO - CAIXA COM 240 PALITOS	457	2,000	2,4000	4,80
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	FÓSFORO - CAIXA COM 240 PALITOS	463	2,000	2,4000	4,80
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	FÓSFORO - CAIXA COM 240 PALITOS	468	2,000	2,4000	4,80
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	GORDURA RESFRIADA ANIMAL. PACOTE COM 1KG.	443	5,000	4,8800	24,40
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Guardanapo de papel, largura 22cm, pct c/ 50 unid	440	10,000	0,6700	6,70
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Guardanapo de papel, largura 22cm, pct c/ 50 unid	457	5,000	0,6700	3,35
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Guardanapo de papel, largura 22cm, pct c/ 50 unid	641	10,000	0,6700	6,70
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Mandioca, limpa, fresca de 1ª qualidade, sem escurecimentos,	443	10,000	3,7000	37,00
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	443	5,000	5,6400	28,20
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	562	6,000	5,6400	33,84

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	569	3,000	5,6400	16,92
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	576	1,000	5,6400	5,64
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	584	1,000	5,6400	5,64
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	593	1,000	5,6400	5,64
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	601	1,000	5,6400	5,64
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	609	2,000	5,6400	11,28
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	616	1,000	5,6400	5,64
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	PALHA DE AÇO FORMATO REDONDO, PACOTE COM 8 UNIDADES.	456	2,000	0,9900	1,98
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	PALHA DE AÇO FORMATO REDONDO, PACOTE COM 8 UNIDADES.	462	2,000	0,9900	1,98
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	PAPEL ALUMINIO - ROLO C/ 7,5 METROS	457	2,000	3,9000	7,80
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	PRENDEDOR DE ROUPA, DE MADEIRA, EMBALAGEM C/ 12 UNIDADES	436	2,000	1,0000	2,00
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo	443	6,000	19,8000	118,80
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo	562	4,000	19,8000	79,20
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo	569	4,000	19,8000	79,20
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo	576	1,000	19,8000	19,80
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo	584	1,000	19,8000	19,80
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo	593	1,000	19,8000	19,80
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo	601	1,000	19,8000	19,80
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo	609	3,000	19,8000	59,40
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo	616	2,000	19,8000	39,60
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo	634	2,000	19,8000	39,60
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Rodo para limpeza 40cm, cabo de madeira, base alumio 40cm	436	6,000	6,9900	41,94
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Rodo para limpeza 40cm, cabo de madeira, base alumio 40cm	451	4,000	6,9900	27,96
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Rodo para limpeza 40cm, cabo de madeira, base alumio 40cm	456	1,000	6,9900	6,99
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Rodo para limpeza 40cm, cabo de madeira, base alumio 40cm	462	2,000	6,9900	13,98
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Rodo para limpeza 40cm, cabo de madeira, base alumio 40cm	467	1,000	6,9900	6,99
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	SABÃO EM BARRA DE ALCOOL - APROX 400GR	436	6,000	1,2000	7,20
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	SABÃO EM BARRA DE ALCOOL - APROX 400GR	456	10,000	1,2000	12,00
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	SABÃO EM BARRA DE ALCOOL - APROX 400GR	462	5,000	1,2000	6,00
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	SABÃO EM BARRA DE ALCOOL - APROX 400GR	467	5,000	1,2000	6,00
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	SABONETE EM TABLETE, DE 150GR. FRAGRÊNCIA SUAVE.	436	5,000	1,4600	7,30
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	SABONETE EM TABLETE, DE 150GR. FRAGRÊNCIA SUAVE.	456	10,000	1,4600	14,60
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	SABONETE EM TABLETE, DE 150GR. FRAGRÊNCIA SUAVE.	462	10,000	1,4600	14,60
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	SABONETE EM TABLETE, DE 150GR. FRAGRÊNCIA SUAVE.	467	10,000	1,4600	14,60
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO FELPA DUPLA TAM 65CMX130CM	456	10,000	16,9900	169,90
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	VASSOURA COM CEPAS E CERDAS DE PALHA - SECA	436	7,000	9,8100	68,67
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	VASSOURA COM CEPAS E CERDAS DE PALHA - SECA	451	6,000	9,8100	58,86
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	VASSOURA COM CEPAS E CERDAS DE PALHA - SECA	456	2,000	9,8100	19,62
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	VASSOURA COM CEPAS E CERDAS DE PALHA - SECA	462	3,000	9,8100	29,43

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	VASSOURA COM CEPA E CERDAS DE PALHA - SECA	467	5,000	9,8100	49,05
CDO PRODUTOS QUIMICOS LTDA - ME	DETERGENTE ACIDO	515	250,000	2,2000	550,00
CDO PRODUTOS QUIMICOS LTDA - ME	DETERGENTE ALCALINO	515	250,000	2,3000	575,00
CDO PRODUTOS QUIMICOS LTDA - ME	SHAMPOO AUTOMOTIVO	515	100,000	2,0000	200,00
CELSO BOITT - ME	KALANCHOE DOBRADO	503	2,000	52,0000	104,00
CERAÇA COOP. DE INFRA-ESTRUT. E DESE VALE	ARGAMASSA SACO DE 20 Kg	782	45,000	9,6000	432,00
CERAÇA COOP. DE INFRA-ESTRUT. E DESE VALE	CERÂMICA ANTI-DERAPANTE TAMANHO APROX 45 cm X 45 cm	782	132,500	15,9000	2.106,75
CERAÇA COOP. DE INFRA-ESTRUT. E DESE VALE	PIA PARA BANHEIRO EM PORCELANA COM COLUNA COR BRANCA	782	2,000	110,5000	221,00
CERAÇA COOP. DE INFRA-ESTRUT. E DESE VALE	REJUNTE SACO DE 1 Kg	782	45,000	2,5000	112,50
CERAÇA COOP. DE INFRA-ESTRUT. E DESE VALE	TINTA ACRIL. SEMI BRILHO 18L	782	5,000	256,5000	1.282,50
CERAÇA COOP. DE INFRA-ESTRUT. E DESE VALE	TORNEIRA LAVATÓRIO	507	2,000	69,0000	138,00
CERAÇA COOP. DE INFRA-ESTRUT. E DESE VALE	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA DE LOUÇA	782	4,000	239,0000	956,00
CHAPECÓ COMÉRCIO DE PEÇAS E MÁQUINAS L	BOMBA HIDRAULICA	553	1,000	1.297,0000	1.297,00
CHAPECÓ COMÉRCIO DE PEÇAS E MÁQUINAS L	DENTE CENTRAL	879	3,000	125,0000	375,00
CHAPECÓ COMÉRCIO DE PEÇAS E MÁQUINAS L	DENTE LATERAL LD	879	1,000	179,0000	179,00
CHAPECÓ COMÉRCIO DE PEÇAS E MÁQUINAS L	DENTE LATERAL LE	879	1,000	179,0000	179,00
CHAPECÓ COMÉRCIO DE PEÇAS E MÁQUINAS L	DISCO	552	1,000	598,0000	598,00
CHAPECÓ COMÉRCIO DE PEÇAS E MÁQUINAS L	HASTE	554	1,000	435,0000	435,00
CHAPECÓ COMÉRCIO DE PEÇAS E MÁQUINAS L	KIT EMBREAGEM	552	1,000	2.295,0000	2.295,00
CHAPECÓ COMÉRCIO DE PEÇAS E MÁQUINAS L	ROLAMENTO	552	1,000	210,0000	210,00
CHAPECÓ COMÉRCIO DE PEÇAS E MÁQUINAS L	ROLAMENTO 609	552	1,000	187,0000	187,00
CHAPECÓ COMÉRCIO DE PEÇAS E MÁQUINAS L	UNHA	554	2,000	126,0000	252,00
COM. DE COMB. FABRIS & ROSSETTI LTDA	FILTRO PEC 3022	882	1,000	116,3000	116,30
COM. DE COMB. FABRIS & ROSSETTI LTDA	FILTRO PH 346	881	1,000	19,8200	19,82
COM. DE COMB. FABRIS & ROSSETTI LTDA	FILTRO PSD 990/1	882	1,000	130,8400	130,84
COM. DE COMB. FABRIS & ROSSETTI LTDA	FILTRO PSL 301	881	1,000	84,5800	84,58
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	449	12,000	6,1600	73,92
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	582	12,000	6,1600	73,92
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	590	10,000	6,1600	61,60
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	599	12,000	6,1600	73,92
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	607	14,000	6,1600	86,24
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	622	15,000	6,1600	92,40
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	630	35,000	6,1600	215,60
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	631	25,000	6,1600	154,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	632	15,000	6,1600	92,40
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	LINGÜIÇA TIPO TOSCANA CONGELADA,	449	6,000	11,9400	71,64
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	449	10,000	4,4200	44,20
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	582	18,000	4,4200	79,56
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	590	18,000	4,4200	79,56



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	599	30,000	4,4200	132,60
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	607	30,000	4,4200	132,60
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	622	39,000	4,4200	172,38
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	629	6,000	4,4200	26,52
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	630	100,000	4,4200	442,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	631	72,000	4,4200	318,24
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	632	40,000	4,4200	176,80
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	449	6,000	4,5300	27,18
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	582	6,000	4,5300	27,18
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	590	4,000	4,5300	18,12
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	599	6,000	4,5300	27,18
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	607	6,000	4,5300	27,18
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	622	12,000	4,5300	54,36
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	630	15,000	4,5300	67,95
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	631	10,000	4,5300	45,30
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	632	14,000	4,5300	63,42
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Suco em pó, pacote c/ 50gr, sabores diversos	449	30,000	0,9900	29,70
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Suco em pó, pacote c/ 50gr, sabores diversos	640	30,000	0,9900	29,70
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Vinagre branco, frasco de 750ml,	582	1,000	2,3800	2,38
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Vinagre branco, frasco de 750ml,	590	1,000	2,3800	2,38
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Vinagre branco, frasco de 750ml,	599	2,000	2,3800	4,76
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Vinagre branco, frasco de 750ml,	607	1,000	2,3800	2,38
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Vinagre branco, frasco de 750ml,	622	2,000	2,3800	4,76
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Vinagre branco, frasco de 750ml,	630	2,000	2,3800	4,76
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Vinagre branco, frasco de 750ml,	631	2,000	2,3800	4,76
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Vinagre branco, frasco de 750ml,	632	2,000	2,3800	4,76
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Vinagre branco, frasco de 750ml,	640	4,000	2,3800	9,52
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	ABAFADOR	912	1,000	36,0000	36,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	ABRAÇADEIRA	893	2,000	0,9000	1,80
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	ADAPTADOR	893	1,000	5,0000	5,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	AREIA	903	0,200	138,8000	27,76
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	Areia Média - m³	756	3,000	138,8000	416,40
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	Areia Média - m³	926	0,330	138,8000	45,80
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	BASE INTENSA RENNEN	906	1,000	25,8000	25,80
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	BOIA CX. D'ÁGUA	917	1,000	7,5000	7,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	BROCA	910	1,000	8,0000	8,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	BUCHA	891	2,000	0,1000	0,20
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	BUCHA 7MM	922	10,000	0,1200	1,20
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	BUCHA 8 MM	922	10,000	0,1200	1,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	BUCHA PLÁSTICA 6MM	894	30,000	0,1000	3,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	CABO	914	7,000	2,9500	20,65
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	CABO 2,5MM	921	50,000	2,9500	147,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	CABO ENXADA	909	2,000	9,5000	19,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	CADEADO 35MM	892	2,000	21,5000	43,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	CAIXA DE DESCARGA	896	1,000	28,9000	28,90
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	CAIXA DE DESCARGA	898	1,000	28,9000	28,90
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	CAL DE PINTURA	908	4,000	11,0000	44,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	CANALETA	891	1,000	7,5000	7,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	CHAVE	905	1,000	5,5000	5,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	CIMENTO 50KG	756	16,000	32,2500	516,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	CIMENTO 50KG	903	1,000	32,2500	32,25
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	CIMENTO 50KG	918	1,000	32,2500	32,25
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	CIMENTO 50KG	926	3,000	32,2500	96,75
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	COLA 797 SUPER COLA	925	10,000	8,0000	80,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	CORDA 6MM	913	10,000	0,9000	9,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	DESEMPENO	903	1,000	5,5000	5,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	DUCHA	919	1,000	48,0000	48,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	ENGATE	893	1,000	5,0000	5,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	ENXADA C/ CABO	909	3,000	17,5000	52,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	ESPÁTULA	905	1,000	10,0000	10,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	ESPATULA DE AÇO	905	1,000	7,9000	7,90
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	EXTENÇÃO 10MT	902	1,000	29,9000	29,90
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	FERRO 4.2	926	2,000	7,8000	15,60
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	FITA CREPE	910	1,000	4,5000	4,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	FITA ISOLANTE 10M	921	1,000	4,5000	4,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	FITA VEDA ROSCA	923	1,000	5,0000	5,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	FOICE C/ CABO	909	1,000	27,9000	27,90
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	FORRO DE PVC LARGURA 10 CM - COMPRIMENTO 9 METROS	756	179,000	16,2000	2.899,80
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	GARFO	905	1,000	8,5000	8,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	HIDROPISTOLA AJUSTÁVEL	893	1,000	8,9000	8,90
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	JOELHO 90 ESGOTO 100MM	905	2,000	5,9000	11,80
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	KIT PINTURA	905	1,000	29,0000	29,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	LAMPADA	890	1,000	55,0000	55,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	LAMPADA COMPACTA ESPIRAL 25W	899	8,000	13,9000	111,20
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	LAMPADA ECONOMICA 25 W	924	3,000	13,0000	39,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	LIXA	905	1,000	3,7000	3,70
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	LIXA	910	1,000	1,3000	1,30
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	LIXA D' ÁGUA	910	1,000	1,5000	1,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	LONA PRETA	905	12,000	1,0000	12,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	LONA PRETA	907	18,000	1,4000	25,20
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	LONA PRETA	913	48,000	1,0000	48,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	LUVA 20MM	901	3,000	0,5000	1,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	LUVA DE MALHA EMBORRACHADA	895	10,000	12,0000	120,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	LUVA SOL 25MM	917	3,000	0,7000	2,10
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	Madeira para telhado, ripa de 15cmx2,5cmx3m, PINUS	756	123,000	5,3000	651,90
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	MADEIRA SERRADA EM TABUAS DE PINUS	900	0,570	750,0000	427,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	MANGUEIRA	893	50,000	2,5000	125,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	MÁSCARA	910	1,000	2,5000	2,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	MÁSCARA DE PROTEÇÃO	910	3,000	4,0000	12,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	MASSA ACRILICA	915	1,000	16,0000	16,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PÁ C/ CABO	895	3,000	22,0000	66,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PARAFUSO	891	2,000	0,1000	0,20
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PINCEL	905	1,000	7,5000	7,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PLUG	902	6,000	6,5000	39,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PLUG FÊMEA	914	1,000	4,8000	4,80
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PLUG FÊMEA	921	1,000	4,8000	4,80
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PLUG MACHO	914	1,000	6,0000	6,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PLUG MACHO	921	1,000	3,0000	3,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PLUG MACHO PARA EXTENÇÃO	914	1,000	3,0000	3,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PORTA EM MADEIRA SEMI OCA TAMANHO APOX 2,4M X 0,75M S/ MARCO	781	2,000	130,0000	260,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PREGO 12X12	756	5,000	9,5800	47,90
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PREGO 19 X 39	900	2,000	7,9500	15,90
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PREGO 19X36	756	9,000	7,9500	71,55
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PREGO 22X54	904	6,000	9,5000	57,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PREGO 25 X 72	904	6,000	10,0000	60,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PROTETOR DE TOMADA	891	3,000	3,5000	10,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RODAFORRO EM PVC BRANCO	756	45,000	3,1800	143,10
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	ROLO DE ESPUMA 5 CM	925	1,000	7,0000	7,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 9CM	925	3,000	10,9000	32,70
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	ROLO DE PINTURA ANTI-GOTA	905	1,000	18,2000	18,20
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	SIFÃO	896	1,000	12,0000	12,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	SOQUETE	890	1,000	3,0000	3,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TELHA DE FIBROCIMENTO 1,83MX1,10MX6MM	756	10,000	34,7000	347,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TELHA DE FIBROCIMENTO 1,83MX1,10MX6MM	911	4,000	34,7000	138,80
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44MX1,10MX6MM	756	10,000	46,1800	461,80
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TIJOLO 6 FUROS	903	30,000	0,6500	19,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	756	290,000	0,6500	188,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	TINTA ACRILI. FOSCA BRANCA 18L	781	5,000	215,0000	1.075,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	TINTA SPRAY	910	1,000	15,0000	15,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	TOMADA	891	1,000	8,9000	8,90
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	TOMADA	914	1,000	8,9000	8,90
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	TORNEIRA	916	4,000	3,5000	14,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	TORNEIRA COZINHA	902	1,000	59,0000	59,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	TUBO SOLDAVEL 20MM	901	0,500	1,8000	0,90
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	VASSOURA	895	3,000	32,0000	96,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	VASSOURA DE GRAMA	895	5,000	16,8000	84,00
CONSTRUTERRA OBRAS E TERRAPLANAGEM LT	SERVIÇO DE ESCAVADEIRA HIDRAULICA	686	3,000	220,0000	660,00
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	CAPA DE CHUVA	533	5,000	12,7000	63,50
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	CREME DENTAL - BRANCO - APROX 90 GR	927	2,000	2,9900	5,98
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	ESCOVA	927	1,000	13,2900	13,29
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	ESCOVA DE DENTE	927	4,000	3,2900	13,16
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	ESCOVA DENTAL INFANTIL	927	2,000	1,7900	3,58
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	GEL	927	6,000	3,9900	23,94
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	LENÇOS UMIDECIDOS	927	6,000	6,9900	41,94
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	SABONETE	927	1,000	2,5800	2,58
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	SABONETE EM BARRA INFANTIL - APROX. 90GR	927	2,000	2,5900	5,18
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	SABONETE HIDRATANTE BABY SUAWE	927	4,000	2,6900	10,76
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	SHAMPOO	927	3,000	7,9000	23,70
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	SHAMPOO 350 ML	927	2,000	8,9900	17,98
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	shampoo kids	927	2,000	5,9900	11,98
DAIANE DE F. WARDENSKI ME	CAPACITAÇÃO	645	1,000	2.300,0000	2.300,00
DEDETIZADORA QUALIDADE LTDA ME	LIMPEZA E HIGIÊNIZAÇÃO DECAIXA DE ÁGUA	517	1,000	120,0000	120,00
DEDETIZADORA QUALIDADE LTDA ME	LIMPEZA E HIGIÊNIZAÇÃO DECAIXA DE ÁGUA	518	1,000	120,0000	120,00
DEDETIZADORA QUALIDADE LTDA ME	LIMPEZA E HIGIÊNIZAÇÃO DECAIXA DE ÁGUA	519	1,000	120,0000	120,00
DEDETIZADORA QUALIDADE LTDA ME	LIMPEZA E HIGIÊNIZAÇÃO DECAIXA DE ÁGUA	520	1,000	120,0000	120,00
DEDETIZADORA QUALIDADE LTDA ME	LIMPEZA E HIGIÊNIZAÇÃO DECAIXA DE ÁGUA	521	1,000	120,0000	120,00
DEDETIZADORA QUALIDADE LTDA ME	LIMPEZA E HIGIÊNIZAÇÃO DECAIXA DE ÁGUA	522	1,000	120,0000	120,00
DEDETIZADORA QUALIDADE LTDA ME	LIMPEZA E HIGIÊNIZAÇÃO DECAIXA DE ÁGUA	689	1,000	120,0000	120,00
EDSON GARLETE DA ROSA	SERVIÇO DE CONCERTO	807	1,000	240,0000	240,00
EDSON GARLETE DA ROSA	SERVIÇO DE CONCERTO	808	1,000	290,0000	290,00
EL INFORMÁTICA LTDA ME	CARTUCHO DE TINTA HP 662 PRETO	699	3,000	75,0000	225,00
EL INFORMÁTICA LTDA ME	CARTUCHO DE TINTA HP 662 TRICOLOR	699	2,000	75,0000	150,00
EL INFORMÁTICA LTDA ME	SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM INFORMATICA	697	1,000	20,0000	20,00
EL INFORMÁTICA LTDA ME	SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM INFORMATICA	698	1,000	30,0000	30,00
EL INFORMÁTICA LTDA ME	SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM INFORMATICA	700	1,000	30,0000	30,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
EL INFORMÁTICA LTDA ME	SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM INFORMATICA	703	1,000	90,0000	90,00
ELEMAR ZIMMER	refil carvão blok 93/4	810	1,000	100,0000	100,00
ELEMAR ZIMMER	REFIL PP 93/4	810	1,000	65,0000	65,00
ELETRO WERLANG LTDA	BALANCEAMENTO	685	4,000	5,0000	20,00
ELETRO WERLANG LTDA	FILTRO	684	1,000	23,0000	23,00
ELETRO WERLANG LTDA	FILTRO COMBUSTÍVEL	682	1,000	25,0000	25,00
ELETRO WERLANG LTDA	FILTRO DE OLEO	684	1,000	24,6500	24,65
ELETRO WERLANG LTDA	FILTRO ÓLEO	682	1,000	26,0000	26,00
ELETRO WERLANG LTDA	GEOMETRIA	685	1,000	45,0000	45,00
ELETRO WERLANG LTDA	higiênização de ar condicionado	683	1,000	65,0000	65,00
ELETRO WERLANG LTDA	higiênização de ar condicionado	685	1,000	85,0000	85,00
ELETRO WERLANG LTDA	OLEO	682	1,000	91,8000	91,80
ELETRO WERLANG LTDA	OLEO 15W 40	684	4,000	28,0000	112,00
ELETRO WERLANG LTDA	PALHETA	682	1,000	28,0000	28,00
ELETRO WERLANG LTDA	PALHETA LIMPADOR PARABRISA	682	1,000	35,0000	35,00
ELETRO WERLANG LTDA	REVISÃO	683	1,000	120,0000	120,00
ELETRO WERLANG LTDA	REVISÃO	685	1,000	120,0000	120,00
ESTAMPLAC COM PLACAS E BANDEIRAS	BANDEIRA DE ÁGUAS DE CHAPECÓ 2P	687	15,000	135,0000	2.025,00
ESTAMPLAC COM PLACAS E BANDEIRAS	BANDEIRA DE SANTA CATARINA 2P	687	9,000	135,0000	1.215,00
ESTAMPLAC COM PLACAS E BANDEIRAS	BANDEIRA DO BRASIL 2P	687	8,000	135,0000	1.080,00
F.R CONFECÇÕES E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTC	AFIAÇÃO	736	1,000	5,0000	5,00
F.R CONFECÇÕES E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTC	CARRETEL PARA ROÇADEIRA	734	1,000	38,0000	38,00
F.R CONFECÇÕES E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTC	CARRETEL PARA ROÇADEIRA	676	2,000	35,0000	70,00
F.R CONFECÇÕES E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTC	CONCERTO	732	1,000	60,0000	60,00
F.R CONFECÇÕES E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTC	CONCERTO	733	1,000	35,0000	35,00
F.R CONFECÇÕES E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTC	CONCERTO	730	1,000	30,0000	30,00
F.R CONFECÇÕES E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTC	CONCERTO	736	1,000	77,5000	77,50
F.R CONFECÇÕES E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTC	CONCERTO	675	1,000	6,0000	6,00
F.R CONFECÇÕES E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTC	CORDÃO	737	1,000	5,0000	5,00
F.R CONFECÇÕES E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTC	CORRENTE	676	1,000	40,0000	40,00
F.R CONFECÇÕES E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTC	FILTRO GASOLINA	737	1,000	12,5000	12,50
F.R CONFECÇÕES E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTC	FILTRO GASOLINA	674	1,000	12,5000	12,50
F.R CONFECÇÕES E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTC	MANGA COMBUSTIVEL	674	1,000	10,5000	10,50
F.R CONFECÇÕES E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTC	MONTAGEM	677	1,000	70,0000	70,00
F.R CONFECÇÕES E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTC	OCULOS PARA PROTEÇÃO	735	1,000	15,0000	15,00
F.R CONFECÇÕES E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTC	REPARO CARBURADOR	737	1,000	45,0000	45,00
F.R CONFECÇÕES E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTC	REPARO CARBURADOR	674	1,000	32,5000	32,50
F.R CONFECÇÕES E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTC	ROLO DE FIO DE NYLON	676	2,000	145,0000	290,00
F.R CONFECÇÕES E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTC	SERVIÇO MECÂNICO	775	1,000	20,0000	20,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
F.R CONFECÇÕES E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTC	VELA	734	1,000	15,0000	15,00
F.R CONFECÇÕES E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTC	VELA	731	1,000	15,0000	15,00
F.R CONFECÇÕES E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTC	VELA	674	1,000	15,0000	15,00
FARMACIA E DROGARIA HERMES LTDA ME	CAPEL SH 100ML	524	1,000	74,8700	74,87
FARMACIA E DROGARIA HERMES LTDA ME	NOVACORT CREME	524	1,000	22,1000	22,10
FARMACIA E DROGARIA HERMES LTDA ME	POLYTAR SH 200 ML	524	1,000	44,7500	44,75
FARMACIA E DROGARIA HERMES LTDA ME	RIFOCINA SPRAY	524	1,000	23,7900	23,79
FARMACIA E DROGARIA HERMES LTDA ME	VASELINA	524	1,000	30,0000	30,00
FM PNEUS LTDA	CONCERTO RAC 40	722	1,000	49,0000	49,00
FM PNEUS LTDA	CONCERTO VD 03	884	2,000	24,0000	48,00
FM PNEUS LTDA	CONCERTO VD 03	885	1,000	24,0000	24,00
FM PNEUS LTDA	CONCERTO VD 06	885	1,000	60,0000	60,00
FM PNEUS LTDA	CONCERTO VD 07	723	2,000	84,0000	168,00
FM PNEUS LTDA	CONCERTO VD 08	722	1,000	103,0000	103,00
FM PNEUS LTDA	RECAPAGEM PNEU 275/80 R22,5	692	4,000	518,0000	2.072,00
FM PNEUS LTDA	RECAPAGEM PNEU 275/80 R22,5	694	2,000	518,0000	1.036,00
FM PNEUS LTDA	RECAUCHUTAGEM PNEU 17,5-25	696	2,000	1.488,0000	2.976,00
FM PNEUS LTDA	RECAUCHUTAGEM PNEU 17,5-25	701	2,000	1.488,0000	2.976,00
FM PNEUS LTDA	RECAUCHUTAGEM PNEU 17,5-25	702	2,000	1.488,0000	2.976,00
G4 AUTO PEÇAS LTDA	CAIXA SATELITE COMPLETA 240	728	1,000	3.120,0000	3.120,00
GAMBATTO VEÍCULOS LTDA	AMORTECEDOR SUSPENSÃO DIANTEIRA	726	2,000	343,5000	687,00
GL EDITORA GRÁFICA LTDA	ENCADERNAÇÃO DE APOSTILAS	536	50,000	9,0000	450,00
GRAVAR ARTES COM. DE ARTIGOS PUBLICITÁRI	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO	538	1,000	80,0000	80,00
GRAVAR ARTES COM. DE ARTIGOS PUBLICITÁRI	PLACA INAUGURAL	538	1,000	750,0000	750,00
GRAVAR ARTES COM. DE ARTIGOS PUBLICITÁRI	TROFÉU	538	4,000	45,0000	180,00
H. VOLKMANN & CIA LTDA	DISCO CARGO 2423+RET VOL	716	1,000	430,0000	430,00
H. VOLKMANN & CIA LTDA	ROLAMENTO VOLANTE	716	1,000	25,0000	25,00
HELENA LUFT ME	CADERNO CAPA DURA 10 MATERIAS	888	2,000	14,0000	28,00
HELENA LUFT ME	ESTOJO	888	2,000	35,0000	70,00
HELENA LUFT ME	FLUTUADOR ESPAGUETE	783	6,000	11,0000	66,00
HELENA LUFT ME	OCULOS P/ NATAÇÃO	783	10,000	12,0000	120,00
HELENA LUFT ME	TOCA	783	10,000	14,0000	140,00
ILUMAX COM E MANUTENÇÃO DE MAQ E EQUIP	MÃO DE OBRA MECANICA	771	1,000	600,0000	600,00
INES ZEN & FILHOS LTDA	GASOLINA COMUM	729	500,000	3,6790	1.839,50
JAQUILINE VIVAN - MEI	LANCHES	523	5,000	30,0000	150,00
JM EQUIPAMENTOS LTDA	COM	673	1,000	103,2700	103,27
JM EQUIPAMENTOS LTDA	FILTRO DE COMBUSTIVEL	673	1,000	124,7700	124,77
JM EQUIPAMENTOS LTDA	SENSOR ELÉTRICO ÁGUA	673	1,000	553,8800	553,88
K D INDUSTRIA METELICA LTDA ME	BLOQUEADOR BOCA DE LOBO 0,70X0,70CM	688	3,000	530,0000	1.590,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
K D INDUSTRIA METELICA LTDA ME	BLOQUEADOR PARA BOCA DE LOBO 0,80X0,80CM	688	2,000	600,0000	1.200,00
L. F. CAMINHÕES LTDA	REVISÃO 30.000 KM	537	1,000	1.347,4600	1.347,46
LEONIR SESTRON SCHERER	ADESIVO PVC	920	1,000	14,0000	14,00
LEONIR SESTRON SCHERER	ALVENARITE - GALÃO DE 5 LITROS	755	1,000	27,7000	27,70
LEONIR SESTRON SCHERER	ALVENARITE - GALÃO DE 5 LITROS	778	1,000	27,7000	27,70
LEONIR SESTRON SCHERER	ANEL VEDAÇÃO	920	4,000	11,0000	44,00
LEONIR SESTRON SCHERER	BRITA N° 02	779	0,250	78,7000	19,68
LEONIR SESTRON SCHERER	CUMEEIRA PARA TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA	755	35,000	28,0000	980,00
LEONIR SESTRON SCHERER	ENGATE FLEXIVEL	920	5,000	5,0000	25,00
LEONIR SESTRON SCHERER	FERRO CA-50 10.0MM 12M	780	2,000	32,8000	65,60
LEONIR SESTRON SCHERER	FITA CREPE	920	2,000	6,0000	12,00
LEONIR SESTRON SCHERER	FITA VEDA ROSCA	920	2,000	4,5000	9,00
LEONIR SESTRON SCHERER	JOELHO 25MM	920	5,000	1,0000	5,00
LEONIR SESTRON SCHERER	JOELHO 25X1/2	920	5,000	3,5000	17,50
LEONIR SESTRON SCHERER	MADEIRA	780	0,112	1.205,3570	135,00
LEONIR SESTRON SCHERER	Madeira para Espelho, ripa de 15cm de largura, PINHEIRO	755	24,000	7,1000	170,40
LEONIR SESTRON SCHERER	PARAFUSO	920	20,000	3,0000	60,00
LEONIR SESTRON SCHERER	PARAFUSO TELHEIRO	755	100,000	0,6600	66,00
LEONIR SESTRON SCHERER	PARAFUSO TELHEIRO	777	66,000	0,6600	43,56
LEONIR SESTRON SCHERER	PO DE BRITA	780	0,250	90,0000	22,50
LEONIR SESTRON SCHERER	PREGO 17 X 27	779	1,000	7,8500	7,85
LEONIR SESTRON SCHERER	RIPA	780	1,300	24,0000	31,20
LEONIR SESTRON SCHERER	SIFÃO	920	3,000	7,0000	21,00
LEONIR SESTRON SCHERER	SILICONE	920	5,000	13,0000	65,00
LEONIR SESTRON SCHERER	TEE 25 MM	920	5,000	1,0000	5,00
LEONIR SESTRON SCHERER	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,13MX1,10MX6MM	755	8,000	40,5500	324,40
LEONIR SESTRON SCHERER	TUBO DE CONCRETO M/F 400MX1000M SIMPLES	720	30,000	36,9900	1.109,70
LEONIR SESTRON SCHERER	VALVULA	920	3,000	5,0000	15,00
LORIZ JOSÉ BLANGER	ADESIVO	889	2,000	12,0000	24,00
LORIZ JOSÉ BLANGER	CONFECÇÃO DE BANNER	534	1,000	544,0000	544,00
LUIZ KROLOF - ME	AMORTECEDOR DIANTEIRO	549	2,000	251,0000	502,00
LUIZ KROLOF - ME	AMORTECEDOR TRASEIRO	549	2,000	182,0000	364,00
LUIZ KROLOF - ME	ARTICULADOR DE DIREÇÃO	549	1,000	65,0000	65,00
LUIZ KROLOF - ME	BATENTE	549	2,000	49,0000	98,00
LUIZ KROLOF - ME	BUCHA BANDEIJA	549	2,000	27,5000	55,00
LUIZ KROLOF - ME	BUCHA ESTABILIZADOR	549	2,000	24,5000	49,00
LUIZ KROLOF - ME	BUCHA ESTABILIZADOR INTERMEDIÁRIA	549	2,000	24,5000	49,00
LUIZ KROLOF - ME	BUCHA SUSPENÇÃO	549	2,000	28,0000	56,00
LUIZ KROLOF - ME	COXIM SUPERIOR AMORTECEDOR	549	2,000	91,0000	182,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LUIZ KROLOF - ME	DISCO DE FREIO	549	1,000	149,0000	149,00
LUIZ KROLOF - ME	JOGO DE VELA	549	1,000	95,0000	95,00
LUIZ KROLOF - ME	JUNTA TAMPA DE VÁLVULA	549	1,000	45,0000	45,00
LUIZ KROLOF - ME	KIT AMORTECEDOR	549	2,000	37,5000	75,00
LUIZ KROLOF - ME	LAMPADA	549	1,000	10,0000	10,00
LUIZ KROLOF - ME	LAMPADA H3	549	1,000	30,0000	30,00
LUIZ KROLOF - ME	MÃO DE OBRA MECANICA	550	1,000	500,0000	500,00
LUIZ KROLOF - ME	PASTILHA DE FREIO	549	1,000	55,0000	55,00
LUIZ KROLOF - ME	PIVÔ SUSPENÇÃO	549	1,000	55,0000	55,00
LUIZ KROLOF - ME	REPARO	549	1,000	68,0000	68,00
LUIZ KROLOF - ME	SENSOR DE TEMPERATURA DA ÁGUA	773	1,000	128,0000	128,00
LUIZ KROLOF - ME	SERVIÇO MECÂNICO	774	1,000	70,0000	70,00
LUIZ KROLOF - ME	SOLDA	550	1,000	120,0000	120,00
MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	CABO ACELERADOR	432	1,000	480,0000	480,00
MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	KIT RETENTOR	430	1,000	332,3000	332,30
MANTOMAC - COM. DE PÇAS E SERV. LTDA	ARRUELA	928	15,000	3,5800	53,70
MANTOMAC - COM. DE PÇAS E SERV. LTDA	OLEO 15W 40	929	1,000	370,0000	370,00
MANTOMAC - COM. DE PÇAS E SERV. LTDA	PARAFUSO	928	15,000	16,8600	252,90
MANTOMAC - COM. DE PÇAS E SERV. LTDA	PARAFUSO LAMINA CURTO	897	30,000	4,8000	144,00
MANTOMAC - COM. DE PÇAS E SERV. LTDA	PORCA	897	30,000	2,7000	81,00
MEPAR - MERCADO DE PARAFUSOS LTDA	PARAFUSO SEXT GR. 5 NC 1X8	877	8,000	30,0000	240,00
MEPAR - MERCADO DE PARAFUSOS LTDA	PORCA SEXT GR. 5 NC 1	877	8,000	6,0000	48,00
NORTE PEÇAS E ACESSORIOS LTDA	BIELETA	662	2,000	25,1100	50,22
NORTE PEÇAS E ACESSORIOS LTDA	bucha bandeja sup	662	2,000	11,6100	23,22
NORTE PEÇAS E ACESSORIOS LTDA	DISCO DE FREIO	662	1,000	186,2100	186,21
NORTE PEÇAS E ACESSORIOS LTDA	MANCAL BAND. TRAS. ESQ.	662	1,000	29,6100	29,61
NORTE PEÇAS E ACESSORIOS LTDA	MANCAL BANDEJA TRAS. DIR.	662	1,000	28,9800	28,98
NORTE PEÇAS E ACESSORIOS LTDA	PASTILHAS DIANT.	662	1,000	118,7100	118,71
NORTE PEÇAS E ACESSORIOS LTDA	SUPORTE FIAT PALIO SUP. AMORT DIANT. DIR.	662	1,000	60,2700	60,27
NORTE PEÇAS E ACESSORIOS LTDA	SUPORTE FIAT PALIOSUP. AMORT. DIANT. ESQ.	662	1,000	59,9000	59,90
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	AÇUCAR REFINADO - PACOTE 5 KG	442	3,000	11,7000	35,10
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	AÇUCAR REFINADO - PACOTE 5 KG	633	2,000	11,7000	23,40
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	ALCOOL TIPO ETÓLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70% - FRASCO 1L	435	15,000	3,2700	49,05
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	ALCOOL TIPO ETÓLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70% - FRASCO 1L	455	3,000	3,2700	9,81
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	ALCOOL TIPO ETÓLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70% - FRASCO 1L	466	15,000	3,2700	49,05
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 INDUSTRIALIZADO EMB. 5 KG	442	3,000	10,5800	31,74
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 INDUSTRIALIZADO EMB. 5 KG	561	12,000	10,5800	126,96



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 INDUSTRIALIZADO EMB. 5 KG	568	6,000	10,5800	63,48
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 INDUSTRIALIZADO EMB. 5 KG	575	4,000	10,5800	42,32
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 INDUSTRIALIZADO EMB. 5 KG	583	3,000	10,5800	31,74
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 INDUSTRIALIZADO EMB. 5 KG	592	1,000	10,5800	10,58
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Biscoito Salgado de água e sal. Pacote com 400 grs.	561	40,000	4,1500	166,00
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Biscoito Salgado de água e sal. Pacote com 400 grs.	568	24,000	4,1500	99,60
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Biscoito Salgado de água e sal. Pacote com 400 grs.	575	8,000	4,1500	33,20
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Biscoito Salgado de água e sal. Pacote com 400 grs.	583	8,000	4,1500	33,20
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Biscoito Salgado de água e sal. Pacote com 400 grs.	592	16,000	4,1500	66,40
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Biscoito Salgado de água e sal. Pacote com 400 grs.	600	16,000	4,1500	66,40
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Biscoito Salgado de água e sal. Pacote com 400 grs.	608	16,000	4,1500	66,40
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Biscoito Salgado de água e sal. Pacote com 400 grs.	615	12,000	4,1500	49,80
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Biscoito Salgado de água e sal. Pacote com 400 grs.	623	12,000	4,1500	49,80
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	DESINFETANTE DE USO GERAL PARA LIMPEZA E DESINFETAÇÃO - 5L	435	10,000	4,7800	47,80
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	DESINFETANTE DE USO GERAL PARA LIMPEZA E DESINFETAÇÃO - 5L	450	6,000	4,7800	28,68
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	DESINFETANTE DE USO GERAL PARA LIMPEZA E DESINFETAÇÃO - 5L	455	4,000	4,7800	19,12
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	DESINFETANTE DE USO GERAL PARA LIMPEZA E DESINFETAÇÃO - 5L	461	2,000	4,7800	9,56
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	DESINFETANTE DE USO GERAL PARA LIMPEZA E DESINFETAÇÃO - 5L	466	8,000	4,7800	38,24
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	DETERGENTE LIMPA VIDROS MULTIUSO PARA LIMPAR VIDROS - 5L	435	2,000	8,3000	16,60
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	DOCE DE LEITE - POTE PLASTICO APROX. 1 KG	442	3,000	7,4200	22,26
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	DOCE DE LEITE - POTE PLASTICO APROX. 1 KG	633	4,000	7,4200	29,68
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	ESPONJA DE LÃ DE AÇO TAMANHO 110X75. PACOTE COM 8 UNIDADES	435	3,000	0,8300	2,49
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	ESPONJA DE LÃ DE AÇO TAMANHO 110X75. PACOTE COM 8 UNIDADES	455	3,000	0,8300	2,49
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Feijão preto tipo 02 pacote em polietileno industrializado	442	5,000	4,1800	20,90
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Feijão preto tipo 02 pacote em polietileno industrializado	561	14,000	4,1800	58,52
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Feijão preto tipo 02 pacote em polietileno industrializado	568	6,000	4,1800	25,08
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Feijão preto tipo 02 pacote em polietileno industrializado	575	4,000	4,1800	16,72
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Feijão preto tipo 02 pacote em polietileno industrializado	583	4,000	4,1800	16,72
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Feijão preto tipo 02 pacote em polietileno industrializado	592	5,000	4,1800	20,90
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Feijão preto tipo 02 pacote em polietileno industrializado	600	6,000	4,1800	25,08
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Feijão preto tipo 02 pacote em polietileno industrializado	608	8,000	4,1800	33,44
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Feijão preto tipo 02 pacote em polietileno industrializado	615	8,000	4,1800	33,44
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	GELATINA EM PÓ EMB. 85 GR VARIOS SABORES	561	50,000	0,9800	49,00
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	GELATINA EM PÓ EMB. 85 GR VARIOS SABORES	568	30,000	0,9800	29,40
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	GELATINA EM PÓ EMB. 85 GR VARIOS SABORES	575	8,000	0,9800	7,84
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	GELATINA EM PÓ EMB. 85 GR VARIOS SABORES	583	7,000	0,9800	6,86
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	GELATINA EM PÓ EMB. 85 GR VARIOS SABORES	592	12,000	0,9800	11,76
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	GELATINA EM PÓ EMB. 85 GR VARIOS SABORES	600	16,000	0,9800	15,68
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	GELATINA EM PÓ EMB. 85 GR VARIOS SABORES	608	14,000	0,9800	13,72

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	GELATINA EM PÓ EMB. 85 GR VARIOS SABORES	615	13,000	0,9800	12,74
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	GELATINA EM PÓ EMB. 85 GR VARIOS SABORES	623	8,000	0,9800	7,84
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	GELATINA EM PÓ EMB. 85 GR VARIOS SABORES	633	40,000	0,9800	39,20
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Margarina culinária comp. por óleos vegetais líquidos. 1kg	442	2,000	5,3000	10,60
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Margarina culinária comp. por óleos vegetais líquidos. 1kg	561	5,000	5,3000	26,50
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Margarina culinária comp. por óleos vegetais líquidos. 1kg	568	3,000	5,3000	15,90
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Margarina culinária comp. por óleos vegetais líquidos. 1kg	575	1,000	5,3000	5,30
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Margarina culinária comp. por óleos vegetais líquidos. 1kg	583	1,000	5,3000	5,30
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Margarina culinária comp. por óleos vegetais líquidos. 1kg	592	1,000	5,3000	5,30
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Margarina culinária comp. por óleos vegetais líquidos. 1kg	600	1,000	5,3000	5,30
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Margarina culinária comp. por óleos vegetais líquidos. 1kg	608	1,000	5,3000	5,30
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Margarina culinária comp. por óleos vegetais líquidos. 1kg	615	1,000	5,3000	5,30
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Margarina culinária comp. por óleos vegetais líquidos. 1kg	633	3,000	5,3000	15,90
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml	442	8,000	3,7000	29,60
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml	561	14,000	3,7000	51,80
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml	568	6,000	3,7000	22,20
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml	575	5,000	3,7000	18,50
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml	583	5,000	3,7000	18,50
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml	592	10,000	3,7000	37,00
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml	600	10,000	3,7000	37,00
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml	608	9,000	3,7000	33,30
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml	615	9,000	3,7000	33,30
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml	623	3,000	3,7000	11,10
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml	633	4,000	3,7000	14,80
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Papel toalha interfolhado 2 dobras, tamanho 18,5x21 cm Branco	435	4,000	40,4000	161,60
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Papel toalha interfolhado 2 dobras, tamanho 18,5x21 cm Branco	466	5,000	40,4000	202,00
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Pipoca, Pacote em polietileno embalagem 500gr	442	4,000	2,4400	9,76
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Pipoca, Pacote em polietileno embalagem 500gr	561	6,000	2,4400	14,64
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Pipoca, Pacote em polietileno embalagem 500gr	568	4,000	2,4400	9,76
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Pipoca, Pacote em polietileno embalagem 500gr	575	3,000	2,4400	7,32
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Pipoca, Pacote em polietileno embalagem 500gr	583	3,000	2,4400	7,32
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Pipoca, Pacote em polietileno embalagem 500gr	592	4,000	2,4400	9,76
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Pipoca, Pacote em polietileno embalagem 500gr	600	6,000	2,4400	14,64
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Pipoca, Pacote em polietileno embalagem 500gr	608	5,000	2,4400	12,20
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Pipoca, Pacote em polietileno embalagem 500gr	615	4,000	2,4400	9,76
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Pipoca, Pacote em polietileno embalagem 500gr	623	2,000	2,4400	4,88
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	RODO CABO DE MADEIRA, EXTREMIDADE DE ESPUMA - APROX 40 CM.	435	2,000	5,4500	10,90
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	SABÃO EM PÓ. EMBALAGEM DE 1KG	435	5,000	3,2000	16,00
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	SABÃO EM PÓ. EMBALAGEM DE 1KG	455	30,000	3,2000	96,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	SABÃO EM PÓ. EMBALAGEM DE 1KG	460	5,000	3,2000	16,00
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	SABÃO EM PÓ. EMBALAGEM DE 1KG	466	10,000	3,2000	32,00
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	SACO DE PLÁSTICO DE LIXO 100LITROS. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADE	435	2,000	28,6500	57,30
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	SACO DE PLÁSTICO DE LIXO 100LITROS. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADE	455	2,000	28,6500	57,30
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	SACO DE PLÁSTICO DE LIXO 100LITROS. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADE	466	5,000	28,6500	143,25
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	SACO DE PLÁSTICO DE LIXO 15 LITROS. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADE	435	14,000	7,4500	104,30
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	SACO DE PLÁSTICO DE LIXO 15 LITROS. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADE	455	2,000	7,4500	14,90
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	TOALHA DE ROSTO, 100% ALGODÃO, FELPA DUPLA 70X45CM	435	5,000	5,4500	27,25
OESTE GASES ATMOSFÉRICOS LTDA	GÁS CIL T 10M3	525	9,000	60,0000	540,00
OESTE GASES ATMOSFÉRICOS LTDA	OXIGÊNIO GAS CIL K	525	7,000	30,0000	210,00
OESTE MAQUINAS IND.COM. E SERVIÇOS	MANG. HARVESTER	501	2,000	35,0000	70,00
OESTE MAQUINAS IND.COM. E SERVIÇOS	MÃO DE OBRA MECANICA	502	1,000	250,0000	250,00
OESTE MAQUINAS IND.COM. E SERVIÇOS	MÃO DE OBRA MECANICA	709	1,000	200,0000	200,00
OESTE MAQUINAS IND.COM. E SERVIÇOS	reparo cil inclin concha diant	501	1,000	336,0000	336,00
OESTE MAQUINAS IND.COM. E SERVIÇOS	REPARO CILINDRO DIREÇÃO	710	1,000	110,3000	110,30
OESTE MAQUINAS IND.COM. E SERVIÇOS	TAMPA CIL INCLIN DIANT	501	1,000	356,0000	356,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI	758	6,000	4,7900	28,74
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	447	3,000	4,8500	14,55
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	566	10,000	4,8500	48,50
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	573	6,000	4,8500	29,10
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	580	2,000	4,8500	9,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	588	2,000	4,8500	9,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	597	3,000	4,8500	14,55
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	605	3,000	4,8500	14,55
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	613	4,000	4,8500	19,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	620	4,000	4,8500	19,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	AGUA SANITARIA	757	1,000	4,2500	4,25
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALFACE TIPO CRESPA - TAMANHO GRANDE	447	6,000	2,3900	14,34
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	447	3,000	2,8000	8,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	566	7,000	2,8000	19,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	573	4,000	2,8000	11,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	580	2,000	2,8000	5,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	588	2,000	2,8000	5,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	597	3,000	2,8000	8,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	605	3,000	2,8000	8,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	613	4,000	2,8000	11,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	620	4,000	2,8000	11,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	638	1,000	2,8000	2,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	AMEIXA	758	4,900	13,9000	68,11

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	AMENDOIM	758	1,000	5,9700	5,97
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	APRESUNTADO	758	1,000	4,9800	4,98
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA	758	8,300	4,9800	41,33
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	447	8,000	2,1400	17,12
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	566	124,000	2,1400	265,36
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	573	98,000	2,1400	209,72
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	580	30,000	2,1400	64,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	588	20,000	2,1400	42,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	597	24,000	2,1400	51,36
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	605	30,000	2,1400	64,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	613	42,000	2,1400	89,88
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	620	28,000	2,1400	59,92
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	627	4,000	2,1400	8,56
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	638	40,000	2,1400	85,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURRA - GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO	758	15,300	1,8500	28,31
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Batata Inglesa selecionada de 1ª qualidade,	447	8,000	3,4000	27,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Batata Inglesa selecionada de 1ª qualidade,	566	26,000	3,4000	88,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Batata Inglesa selecionada de 1ª qualidade,	573	18,000	3,4000	61,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Batata Inglesa selecionada de 1ª qualidade,	580	6,000	3,4000	20,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Batata Inglesa selecionada de 1ª qualidade,	588	5,000	3,4000	17,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Batata Inglesa selecionada de 1ª qualidade,	597	9,000	3,4000	30,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Batata Inglesa selecionada de 1ª qualidade,	605	9,000	3,4000	30,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Batata Inglesa selecionada de 1ª qualidade,	613	9,000	3,4000	30,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Batata Inglesa selecionada de 1ª qualidade,	620	7,000	3,4000	23,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BATATA PALHA	758	1,000	5,9800	5,98
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	447	15,000	2,6900	40,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	566	88,000	2,6900	236,72
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	573	58,000	2,6900	156,02
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	580	15,000	2,6900	40,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	588	12,000	2,6900	32,28
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	597	15,000	2,6900	40,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	605	15,000	2,6900	40,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	613	21,000	2,6900	56,49
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	620	18,000	2,6900	48,42
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	627	2,000	2,6900	5,38
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	447	6,000	3,3200	19,92
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	566	12,000	3,3200	39,84
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	573	7,000	3,3200	23,24
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	580	2,000	3,3200	6,64

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	588	2,000	3,3200	6,64
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	597	3,000	3,3200	9,96
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	605	3,000	3,3200	9,96
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	613	4,000	3,3200	13,28
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	620	4,000	3,3200	13,28
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Brócolis de 1ª qualidade, tamanho médio, tenro e fresco	447	6,000	4,0700	24,42
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Brócolis de 1ª qualidade, tamanho médio, tenro e fresco	566	11,000	4,0700	44,77
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Brócolis de 1ª qualidade, tamanho médio, tenro e fresco	573	7,000	4,0700	28,49
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Brócolis de 1ª qualidade, tamanho médio, tenro e fresco	580	6,000	4,0700	24,42
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Brócolis de 1ª qualidade, tamanho médio, tenro e fresco	588	3,000	4,0700	12,21
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Brócolis de 1ª qualidade, tamanho médio, tenro e fresco	597	6,000	4,0700	24,42
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Brócolis de 1ª qualidade, tamanho médio, tenro e fresco	605	6,000	4,0700	24,42
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Brócolis de 1ª qualidade, tamanho médio, tenro e fresco	613	9,000	4,0700	36,63
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Brócolis de 1ª qualidade, tamanho médio, tenro e fresco	620	6,000	4,0700	24,42
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CAFÉ	758	1,000	3,8900	3,89
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	447	4,000	3,4900	13,96
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	566	12,000	3,4900	41,88
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	573	7,000	3,4900	24,43
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	580	2,000	3,4900	6,98
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	588	2,000	3,4900	6,98
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	597	3,000	3,4900	10,47
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	605	6,000	3,4900	20,94
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	613	4,000	3,4900	13,96
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	620	4,000	3,4900	13,96
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	447	4,000	3,2400	12,96
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	566	12,000	3,2400	38,88
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	573	7,000	3,2400	22,68
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	580	3,000	3,2400	9,72
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	588	3,000	3,2400	9,72
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	597	3,000	3,2400	9,72
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	605	6,000	3,2400	19,44
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	613	6,000	3,2400	19,44
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	620	6,000	3,2400	19,44
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CERA LIQUIDA	757	1,000	8,9800	8,98
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CHÁ	758	1,000	3,3500	3,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CHUCHU SELECIONADO DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	447	6,000	3,1400	18,84
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Couve-Flor, de 1ª qualidade, tamanho médio,	447	6,000	4,8900	29,34
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Creme de Leite Pasteurizado / Nata. Embalagem plastico 300gr	447	3,000	4,1700	12,51

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Creme de Leite Pasteurizado / Nata. Embalagem plastico 300gr	638	1,000	4,1700	4,17
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	DESINFETANTE	757	1,000	7,4800	7,48
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	DESINFETANTE GERMICIDA DE PINHO - 500 ML	757	1,000	6,3900	6,39
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	desinfetante harpic	757	1,000	4,9800	4,98
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	DESINFETANTE LÍQUIDO	757	1,000	5,6800	5,68
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	DETERGENTE	757	2,000	1,7500	3,50
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	DOCE DE FRUTA CREMOSO TIPO GELEIA, 400 GR	758	1,000	6,9900	6,99
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	erva mate anzolin	760	5,000	10,4800	52,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ERVA MATE BOQUEIRÃO	760	3,000	10,6900	32,07
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	erva mate dois irmãos	760	3,000	9,9000	29,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ERVA MATE GIOTTI	760	2,000	11,4800	22,96
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ERVA MATE SABADIN	760	4,000	9,7900	39,16
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FILTRO	760	6,000	1,5500	9,30
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	GÁS DE COZINHA	708	1,000	51,8000	51,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	LARANJA	758	8,500	1,9500	16,58
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Laranja para suco, de 1ª qualidade, tamanho uniforme	447	10,000	1,8900	18,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	LEITE	758	6,000	2,6500	15,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	LEITE INTEGRAL	758	6,000	2,7900	16,74
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	LIMPA VIDROS	757	1,000	11,8500	11,85
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MACÃ	758	11,520	3,9500	45,50
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	447	4,000	4,3500	17,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	566	38,000	4,3500	165,30
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	573	26,000	4,3500	113,10
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	580	20,000	4,3500	87,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	588	14,000	4,3500	60,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	597	12,000	4,3500	52,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	605	12,000	4,3500	52,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	613	28,000	4,3500	121,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	620	22,000	4,3500	95,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MANGA	758	2,500	3,9800	9,95
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Massa para pastel, resfriada, Embalagem c/ 500gr	447	5,000	4,3900	21,95
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MELÃO	758	6,500	3,9800	25,87
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	447	4,000	7,8400	31,36
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	566	3,000	7,8400	23,52
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	573	2,000	7,8400	15,68
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	580	1,000	7,8400	7,84
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	588	1,000	7,8400	7,84
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	597	1,000	7,8400	7,84
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	605	1,000	7,8400	7,84

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	613	3,000	7,8400	23,52
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	620	1,000	7,8400	7,84
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	638	2,000	7,8400	15,68
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	NECTARINA	758	5,340	13,9000	74,23
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	447	6,000	4,3500	26,10
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	566	4,000	4,3500	17,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	573	3,000	4,3500	13,05
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	580	1,000	4,3500	4,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	588	1,000	4,3500	4,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	597	1,000	4,3500	4,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	605	2,000	4,3500	8,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	613	2,000	4,3500	8,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	620	1,000	4,3500	4,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	638	4,000	4,3500	17,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PÃO	758	4,679	7,9800	37,34
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Pão de cachorro quente médio - peso aprox. 90gr/unidade.	447	5,000	11,6500	58,25
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Pão de cachorro quente médio - peso aprox. 90gr/unidade.	566	32,000	11,6500	372,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Pão de cachorro quente médio - peso aprox. 90gr/unidade.	573	22,000	11,6500	256,30
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PÃO FATIADO	758	1,000	5,2500	5,25
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PAPEL HIGIÊNICO	757	1,000	4,1900	4,19
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PILHA ALCALINA AA	761	1,000	8,6500	8,65
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PILHA ALCALINA AA	761	1,000	7,6800	7,68
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Presunto cozido, fatiado, embalagem de aprox. 200gr.	758	1,000	4,9800	4,98
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo	758	12,000	3,4500	41,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	QUEIJO-DE-MINAS DURO	758	0,750	20,9500	15,71
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	RAÇÃO ANIMAL P/ CÃES	759	1,000	22,9000	22,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	447	4,000	3,6900	14,76
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	566	4,000	3,6900	14,76
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	573	3,000	3,6900	11,07
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	580	1,000	3,6900	3,69
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	588	1,000	3,6900	3,69
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	597	3,000	3,6900	11,07
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	605	3,000	3,6900	11,07
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	613	2,000	3,6900	7,38
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	620	2,000	3,6900	7,38
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	SABÃO EM PÓ - 1 KG	757	1,000	9,9000	9,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	SABONETE	757	1,000	1,5800	1,58
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Saco de lixo leitoso capacidade 50litros	757	1,000	8,9000	8,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Salame tipo colonial	758	7,540	22,9000	172,67

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Salsicha suína com corante de urucum. Embalada em pcte 3kg	447	2,000	14,5500	29,10
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Salsicha suína com corante de urucum. Embalada em pcte 3kg	638	1,000	14,5500	14,55
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	SUCO	758	3,000	1,1500	3,45
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Suco líquido concentrado c/ 50% polpa natural.sabores divers	447	10,000	14,3000	143,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Suco líquido concentrado c/ 50% polpa natural.sabores divers	638	4,000	14,3000	57,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	TOMATE	758	1,200	4,7700	5,72
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	447	4,000	4,8900	19,56
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	566	16,000	4,8900	78,24
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	573	11,000	4,8900	53,79
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	580	5,000	4,8900	24,45
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	588	3,000	4,8900	14,67
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	597	3,000	4,8900	14,67
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	605	6,000	4,8900	29,34
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	613	7,000	4,8900	34,23
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	620	6,000	4,8900	29,34
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	638	2,000	4,8900	9,78
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	VASSOURA	757	1,000	16,9500	16,95
ORIGINAL OIL COMÉRCIO DE LUBRIFICANTES LT	ARLA 32 - GALÃO 20 LITROS	727	10,000	47,5000	475,00
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	BOLACHA	663	3,000	4,7500	14,25
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	BOLACHA	809	2,000	4,7500	9,50
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, nata ou manteiga	444	10,000	9,8500	98,50
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, nata ou manteiga	563	19,000	9,8500	187,15
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, nata ou manteiga	570	10,000	9,8500	98,50
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, nata ou manteiga	577	4,000	9,8500	39,40
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, nata ou manteiga	585	3,000	9,8500	29,55
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, nata ou manteiga	594	2,000	9,8500	19,70
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, nata ou manteiga	602	2,000	9,8500	19,70
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, nata ou manteiga	610	6,000	9,8500	59,10
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, nata ou manteiga	617	5,000	9,8500	49,25
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, nata ou manteiga	624	2,000	9,8500	19,70
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, nata ou manteiga	635	5,000	9,8500	49,25
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	BOLO DOCE	663	3,000	15,0000	45,00
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Cuca com recheio, pequena. Tamanho aprox. 500gramas.	444	10,000	5,3500	53,50
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Cuca com recheio, pequena. Tamanho aprox. 500gramas.	563	12,000	5,3500	64,20
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Cuca com recheio, pequena. Tamanho aprox. 500gramas.	570	8,000	5,3500	42,80
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Cuca com recheio, pequena. Tamanho aprox. 500gramas.	577	4,000	5,3500	21,40
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Cuca com recheio, pequena. Tamanho aprox. 500gramas.	585	3,000	5,3500	16,05
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Cuca com recheio, pequena. Tamanho aprox. 500gramas.	594	2,000	5,3500	10,70
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Cuca com recheio, pequena. Tamanho aprox. 500gramas.	602	3,000	5,3500	16,05



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Cuca com recheio, pequena. Tamanho aprox. 500gramas.	610	6,000	5,3500	32,10
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Cuca com recheio, pequena. Tamanho aprox. 500gramas.	617	3,000	5,3500	16,05
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	GROSTOLI	663	3,000	4,5000	13,50
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	444	10,000	7,1800	71,80
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	563	18,000	7,1800	129,24
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	570	10,000	7,1800	71,80
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	577	9,000	7,1800	64,62
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	585	7,000	7,1800	50,26
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	594	9,000	7,1800	64,62
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	602	9,000	7,1800	64,62
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	610	15,000	7,1800	107,70
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	617	11,000	7,1800	78,98
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	635	6,000	7,1800	43,08
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	SALGADOS SORTIDOS	663	250,000	0,5000	125,00
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	SALGADOS SORTIDOS	809	1,000	4,5000	4,50
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	SALGADOS SORTIDOS	883	200,000	0,5000	100,00
PAULO RENÉ DIEI & CIA LTDA - ME	CALHA GALVANIZADA CHAPA 24 MMX 25,50M X 0,90 M	681	1,000	2.295,0000	2.295,00
PAULO RENÉ DIEI & CIA LTDA - ME	FECHADURA C/ CILINDRO	878	12,000	82,5000	990,00
PAULO RENÉ DIEI & CIA LTDA - ME	VIDRO LISO	878	30,000	11,6666	350,00
PEGEPEL - EQUIP. SUPRIMENTOS E SERVIÇOS I	IMPRESSÃO DE PROJETOS	535	15,000	9,0000	135,00
PEGEPEL - EQUIP. SUPRIMENTOS E SERVIÇOS I	MAPA COLORIDO	535	2,000	80,0000	160,00
PLANATERRA TERRAPLENAGEM E PAV. LTDA	BRITA Nº 02	506	16,210	23,3300	378,18
PLANATERRA TERRAPLENAGEM E PAV. LTDA	PO DE BRITA	505	15,380	32,5000	499,85
POSTODE LAVAGEM ROTA DAS TERMAS EIRELI	LAVAGEM (VEÍCULO)	678	1,000	35,0000	35,00
POSTODE LAVAGEM ROTA DAS TERMAS EIRELI	LAVAGEM (VEÍCULO)	880	1,000	35,0000	35,00
QUARK ENGENHARIA LTDA ME	Base para relé fotoelétrico 10A	770	3,000	9,0000	27,00
QUARK ENGENHARIA LTDA ME	Braço para iluminação pública, galvanizado por imersão	770	1,000	101,0000	101,00
QUARK ENGENHARIA LTDA ME	Cabo de cobre flexível, têmpera mole, encordoamento classe 5	770	15,000	0,8300	12,45
QUARK ENGENHARIA LTDA ME	Conector cunha, liga de cobre estanhado verde	770	2,000	2,5700	5,14
QUARK ENGENHARIA LTDA ME	Conector cunha, liga de cobre estanhado vermelho	770	12,000	2,3400	28,08
QUARK ENGENHARIA LTDA ME	Lâmpada vapor de sódio 150W, tubular, clara, fluxo luminoso	770	5,000	25,7500	128,75
QUARK ENGENHARIA LTDA ME	Lâmpada vapor de sódio 250W, tubular, clara, fluxo luminoso	770	5,000	31,8500	159,25
QUARK ENGENHARIA LTDA ME	Lâmpada vapor de sódio 400W, tubular, clara, fluxo luminoso	770	2,000	34,5100	69,02
QUARK ENGENHARIA LTDA ME	Lâmpada vapor de sódio 70W, tubular, clara, fluxo luminoso	770	22,000	20,5000	451,00
QUARK ENGENHARIA LTDA ME	Lâmpada vapor metálico 400W, tubular, clara, fluxo luminoso	770	1,000	45,8800	45,88
QUARK ENGENHARIA LTDA ME	Luminária pública para lâmpadas 250/400W, em alumínio	770	1,000	288,0000	288,00
QUARK ENGENHARIA LTDA ME	Parafuso cabeça quadrada 16x300mm aço zincado a fogo.	770	2,000	7,7500	15,50
QUARK ENGENHARIA LTDA ME	Reator vapor de Sódio 070 w - 220 v - baixa perda, uso exter	770	4,000	70,0000	280,00
QUARK ENGENHARIA LTDA ME	Reator vapor de Sódio 250 w - 220 v - baixa perda, uso exter	770	5,000	110,0000	550,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
QUARK ENGENHARIA LTDA ME	Reator vapor de Sódio 400 w - 220 v - baixa perda, uso exter	770	3,000	130,0000	390,00
QUARK ENGENHARIA LTDA ME	Relé foto eletrônico NF bivolt - (tensão de operação 105 v	770	27,000	21,0000	567,00
QUARK ENGENHARIA LTDA ME	Soquete Bocal E-27 Porcelana vitrificada; contatos em latão	770	1,000	2,6500	2,65
RAP- CONSTRUÇÃO E EVENTOS LTDA	Mão de Obra p serviços de reparos boeiros, pontilhões, muros	508	12,000	53,0000	636,00
RAP- CONSTRUÇÃO E EVENTOS LTDA	Mão de Obra para serviços de pedreiro, carpinteiro,	509	44,000	23,0000	1.012,00
RAP- CONSTRUÇÃO E EVENTOS LTDA	Mão de Obra para serviços de pedreiro, carpinteiro,	510	8,000	23,0000	184,00
RAP- CONSTRUÇÃO E EVENTOS LTDA	Mão de Obra para serviços de pedreiro, carpinteiro,	511	8,000	23,0000	184,00
RAP- CONSTRUÇÃO E EVENTOS LTDA	Mão de Obra para serviços de pedreiro, carpinteiro,	512	36,000	23,0000	828,00
RAP- CONSTRUÇÃO E EVENTOS LTDA	Mão de Obra para serviços de pedreiro, carpinteiro,	513	32,000	23,0000	736,00
RAP- CONSTRUÇÃO E EVENTOS LTDA	Mão de Obra para serviços de pedreiro, carpinteiro,	514	30,000	23,0000	690,00
RAP- CONSTRUÇÃO E EVENTOS LTDA	Mão de Obra para serviços de pedreiro, carpinteiro,	812	428,000	23,0000	9.844,00
RAP- CONSTRUÇÃO E EVENTOS LTDA	Mão de Obra para serviços de reparos em calçamento	508	71,000	23,0000	1.633,00
RAUBER MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	OLEO 15W 40	672	2,000	16,5000	33,00
RAUBER MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	SERVIÇO DE SOLDA	669	1,000	40,0000	40,00
RAUBER MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	SERVIÇO DE SOLDA	671	1,000	60,0000	60,00
RAUBER MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	SERVIÇO DE SOLDA E TORNO	670	1,000	540,0000	540,00
RD COM. DE AUTO PÇAS LTDA	CAMPANA DIFERENCIAL ( SINO) REDUZIDO MB	713	1,000	1.410,0000	1.410,00
RENOVADORA DE PNEUS MARAVILHA LTDA	RECAUCHUTAGEM PNEU 12,5-80-18	695	2,000	685,0000	1.370,00
RENOVADORA DE PNEUS MARAVILHA LTDA	RECAUCHUTAGEM PNEU 12,5-80-18	704	1,000	685,0000	685,00
RENOVADORA DE PNEUS MARAVILHA LTDA	RECAUCHUTAGEM PNEU 12-16,5 10 LONAS	714	2,000	830,0000	1.660,00
RETICAR COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA EPF	GUIA DE VÁLVULA	718	2,000	17,0000	34,00
RETICAR COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA EPF	SERVIÇO DE RETIFICA	719	1,000	345,8000	345,80
RETICAR COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA EPF	VALVULA ESC	718	2,000	32,0000	64,00
RODOGET ELETRO TÉCNICA LTDA	ARRASTADOR	724	1,000	415,0000	415,00
RODOGET ELETRO TÉCNICA LTDA	ARRUELA	724	1,000	100,0000	100,00
RODOGET ELETRO TÉCNICA LTDA	BOMBA DE PALHETA	724	1,000	260,0000	260,00
RODOGET ELETRO TÉCNICA LTDA	BUCHA	724	1,000	40,0000	40,00
RODOGET ELETRO TÉCNICA LTDA	BUJAO	724	1,000	115,0000	115,00
RODOGET ELETRO TÉCNICA LTDA	CAME DE COMANDO	724	1,000	630,0000	630,00
RODOGET ELETRO TÉCNICA LTDA	CARÇAÇA	724	1,000	980,0000	980,00
RODOGET ELETRO TÉCNICA LTDA	KIT DE ROLETES	724	1,000	245,0000	245,00
RODOGET ELETRO TÉCNICA LTDA	PISTÃO DE AVANÇO	724	1,000	250,0000	250,00
RODOGET ELETRO TÉCNICA LTDA	REPARO	724	1,000	110,0000	110,00
RODOGET ELETRO TÉCNICA LTDA	SERVIÇO DE REGULAGEM	725	1,000	280,0000	280,00
RODOGET ELETRO TÉCNICA LTDA	VALVULA REGULADORA DE PRESSÃO 1.1/4	724	1,000	230,0000	230,00
SAQUETTI COM. CONserto DE RELÓGIOS LTD/	BATERIA 6V 4.5	705	1,000	60,0000	60,00
SCALVI PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	SERVO EMBREAGEM	717	1,000	790,0000	790,00
SCS COMÉRCIO LTDA	AMIDO DE MILHO PCTE 500GR	565	2,000	3,3800	6,76
SCS COMÉRCIO LTDA	AMIDO DE MILHO PCTE 500GR	572	3,000	3,3800	10,14

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SCS COMÉRCIO LTDA	AMIDO DE MILHO PCTE 500GR	579	1,000	3,3800	3,38
SCS COMÉRCIO LTDA	AMIDO DE MILHO PCTE 500GR	587	1,000	3,3800	3,38
SCS COMÉRCIO LTDA	AMIDO DE MILHO PCTE 500GR	596	2,000	3,3800	6,76
SCS COMÉRCIO LTDA	AMIDO DE MILHO PCTE 500GR	604	1,000	3,3800	3,38
SCS COMÉRCIO LTDA	AMIDO DE MILHO PCTE 500GR	612	2,000	3,3800	6,76
SCS COMÉRCIO LTDA	AMIDO DE MILHO PCTE 500GR	619	1,000	3,3800	3,38
SCS COMÉRCIO LTDA	AMIDO DE MILHO PCTE 500GR	626	1,000	3,3800	3,38
SCS COMÉRCIO LTDA	Biscoito de maisena tipo Maria. Pacote com 400gr	446	6,000	4,1700	25,02
SCS COMÉRCIO LTDA	Biscoito de maisena tipo Maria. Pacote com 400gr	565	38,000	4,1700	158,46
SCS COMÉRCIO LTDA	Biscoito de maisena tipo Maria. Pacote com 400gr	572	26,000	4,1700	108,42
SCS COMÉRCIO LTDA	Biscoito de maisena tipo Maria. Pacote com 400gr	579	10,000	4,1700	41,70
SCS COMÉRCIO LTDA	Biscoito de maisena tipo Maria. Pacote com 400gr	587	10,000	4,1700	41,70
SCS COMÉRCIO LTDA	Biscoito de maisena tipo Maria. Pacote com 400gr	596	24,000	4,1700	100,08
SCS COMÉRCIO LTDA	Biscoito de maisena tipo Maria. Pacote com 400gr	604	16,000	4,1700	66,72
SCS COMÉRCIO LTDA	Biscoito de maisena tipo Maria. Pacote com 400gr	612	18,000	4,1700	75,06
SCS COMÉRCIO LTDA	Biscoito de maisena tipo Maria. Pacote com 400gr	619	18,000	4,1700	75,06
SCS COMÉRCIO LTDA	Biscoito de maisena tipo Maria. Pacote com 400gr	626	12,000	4,1700	50,04
SCS COMÉRCIO LTDA	Biscoito de maisena tipo Maria. Pacote com 400gr	637	30,000	4,1700	125,10
SCS COMÉRCIO LTDA	Café solúvel granulado, matinal. Embalagem em vidro com 200gr	434	2,000	10,2200	20,44
SCS COMÉRCIO LTDA	Café solúvel granulado, matinal. Embalagem em vidro com 200gr	446	3,000	10,2200	30,66
SCS COMÉRCIO LTDA	Café solúvel granulado, matinal. Embalagem em vidro com 200gr	565	3,000	10,2200	30,66
SCS COMÉRCIO LTDA	Café solúvel granulado, matinal. Embalagem em vidro com 200gr	572	2,000	10,2200	20,44
SCS COMÉRCIO LTDA	Café solúvel granulado, matinal. Embalagem em vidro com 200gr	579	1,000	10,2200	10,22
SCS COMÉRCIO LTDA	Café solúvel granulado, matinal. Embalagem em vidro com 200gr	587	1,000	10,2200	10,22
SCS COMÉRCIO LTDA	Café solúvel granulado, matinal. Embalagem em vidro com 200gr	596	2,000	10,2200	20,44
SCS COMÉRCIO LTDA	Café solúvel granulado, matinal. Embalagem em vidro com 200gr	604	2,000	10,2200	20,44
SCS COMÉRCIO LTDA	Café solúvel granulado, matinal. Embalagem em vidro com 200gr	612	3,000	10,2200	30,66
SCS COMÉRCIO LTDA	Café solúvel granulado, matinal. Embalagem em vidro com 200gr	619	2,000	10,2200	20,44
SCS COMÉRCIO LTDA	Café solúvel granulado, matinal. Embalagem em vidro com 200gr	626	1,000	10,2200	10,22
SCS COMÉRCIO LTDA	Café solúvel granulado, matinal. Embalagem em vidro com 200gr	637	2,000	10,2200	20,44
SCS COMÉRCIO LTDA	CANELA EM PÓ - POTE 30GR	446	3,000	2,3900	7,17
SCS COMÉRCIO LTDA	CANELA EM PÓ - POTE 30GR	565	2,000	2,3900	4,78
SCS COMÉRCIO LTDA	CANELA EM PÓ - POTE 30GR	572	1,000	2,3900	2,39
SCS COMÉRCIO LTDA	CANELA EM PÓ - POTE 30GR	579	1,000	2,3900	2,39
SCS COMÉRCIO LTDA	CANELA EM PÓ - POTE 30GR	587	1,000	2,3900	2,39
SCS COMÉRCIO LTDA	CANELA EM PÓ - POTE 30GR	596	1,000	2,3900	2,39
SCS COMÉRCIO LTDA	CANELA EM PÓ - POTE 30GR	604	1,000	2,3900	2,39
SCS COMÉRCIO LTDA	CANELA EM PÓ - POTE 30GR	612	1,000	2,3900	2,39
SCS COMÉRCIO LTDA	CANELA EM PÓ - POTE 30GR	619	1,000	2,3900	2,39

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SCS COMÉRCIO LTDA	CHÁ EM PACOTE DE POLIET. 100GR - VARIOS SABORES.	434	15,000	2,1700	32,55
SCS COMÉRCIO LTDA	CHÁ EM PACOTE DE POLIET. 100GR - VARIOS SABORES.	637	6,000	2,1700	13,02
SCS COMÉRCIO LTDA	COCO RALADO DESIDRATADO - PCTE 100GR	446	3,000	2,8500	8,55
SCS COMÉRCIO LTDA	COCO RALADO DESIDRATADO - PCTE 100GR	565	6,000	2,8500	17,10
SCS COMÉRCIO LTDA	COCO RALADO DESIDRATADO - PCTE 100GR	572	3,000	2,8500	8,55
SCS COMÉRCIO LTDA	COCO RALADO DESIDRATADO - PCTE 100GR	579	2,000	2,8500	5,70
SCS COMÉRCIO LTDA	COCO RALADO DESIDRATADO - PCTE 100GR	587	2,000	2,8500	5,70
SCS COMÉRCIO LTDA	COCO RALADO DESIDRATADO - PCTE 100GR	596	2,000	2,8500	5,70
SCS COMÉRCIO LTDA	COCO RALADO DESIDRATADO - PCTE 100GR	604	2,000	2,8500	5,70
SCS COMÉRCIO LTDA	COCO RALADO DESIDRATADO - PCTE 100GR	612	3,000	2,8500	8,55
SCS COMÉRCIO LTDA	COCO RALADO DESIDRATADO - PCTE 100GR	619	3,000	2,8500	8,55
SCS COMÉRCIO LTDA	CREME DE LEITE - EMBALAGEM TETRA PARK 200GR	446	5,000	2,1500	10,75
SCS COMÉRCIO LTDA	DESODORIZADOR DE AMBIENTE, AEROSOL, FRASCO 400GR	438	4,000	6,4000	25,60
SCS COMÉRCIO LTDA	DESODORIZADOR DE AMBIENTE, AEROSOL, FRASCO 400GR	470	3,000	6,4000	19,20
SCS COMÉRCIO LTDA	Doce de fruta cremoso, tipo geléia, sabor sortido, 400gramas	565	24,000	3,3900	81,36
SCS COMÉRCIO LTDA	Doce de fruta cremoso, tipo geléia, sabor sortido, 400gramas	572	16,000	3,3900	54,24
SCS COMÉRCIO LTDA	Doce de fruta cremoso, tipo geléia, sabor sortido, 400gramas	579	4,000	3,3900	13,56
SCS COMÉRCIO LTDA	Doce de fruta cremoso, tipo geléia, sabor sortido, 400gramas	587	3,000	3,3900	10,17
SCS COMÉRCIO LTDA	Doce de fruta cremoso, tipo geléia, sabor sortido, 400gramas	596	4,000	3,3900	13,56
SCS COMÉRCIO LTDA	Doce de fruta cremoso, tipo geléia, sabor sortido, 400gramas	604	6,000	3,3900	20,34
SCS COMÉRCIO LTDA	Doce de fruta cremoso, tipo geléia, sabor sortido, 400gramas	612	8,000	3,3900	27,12
SCS COMÉRCIO LTDA	Doce de fruta cremoso, tipo geléia, sabor sortido, 400gramas	619	6,000	3,3900	20,34
SCS COMÉRCIO LTDA	LENTILHA CLASSE GRAUDE - PCTE 500GR	565	12,000	4,4200	53,04
SCS COMÉRCIO LTDA	LENTILHA CLASSE GRAUDE - PCTE 500GR	572	10,000	4,4200	44,20
SCS COMÉRCIO LTDA	LENTILHA CLASSE GRAUDE - PCTE 500GR	579	5,000	4,4200	22,10
SCS COMÉRCIO LTDA	LENTILHA CLASSE GRAUDE - PCTE 500GR	587	4,000	4,4200	17,68
SCS COMÉRCIO LTDA	LENTILHA CLASSE GRAUDE - PCTE 500GR	596	4,000	4,4200	17,68
SCS COMÉRCIO LTDA	LENTILHA CLASSE GRAUDE - PCTE 500GR	604	4,000	4,4200	17,68
SCS COMÉRCIO LTDA	LENTILHA CLASSE GRAUDE - PCTE 500GR	612	7,000	4,4200	30,94
SCS COMÉRCIO LTDA	LENTILHA CLASSE GRAUDE - PCTE 500GR	619	6,000	4,4200	26,52
SCS COMÉRCIO LTDA	MACARRÃO INDUSTRIALIZADO TIPO CONCINHA, PCTE 3KG	565	2,000	9,1900	18,38
SCS COMÉRCIO LTDA	MACARRÃO INDUSTRIALIZADO TIPO CONCINHA, PCTE 3KG	572	1,000	9,1900	9,19
SCS COMÉRCIO LTDA	PAPEL A4 BRANCO 75G - RESMA C/ 500 FLS - CX C/ 10 RESMAS	706	10,000	114,5000	1.145,00
SCS COMÉRCIO LTDA	SACO DE PLÁSTICO DE LIXO 30 LITROS. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADE	438	4,000	14,8000	59,20
SCS COMÉRCIO LTDA	SACO DE PLÁSTICO DE LIXO 30 LITROS. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADE	453	4,000	14,8000	59,20
SCS COMÉRCIO LTDA	SACO DE PLÁSTICO DE LIXO 30 LITROS. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADE	470	5,000	14,8000	74,00
SCS COMÉRCIO LTDA	SACO PLÁSTICO DE LIXO 50 LITROS. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES	470	6,000	14,8000	88,80
SCS COMÉRCIO LTDA	Sagu - pacote com 500gr - classe pérola/tipo 1	446	4,000	2,9700	11,88
SCS COMÉRCIO LTDA	Sagu - pacote com 500gr - classe pérola/tipo 1	565	10,000	2,9700	29,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SCS COMÉRCIO LTDA	Sagu - pacote com 500gr - classe pérola/tipo 1	572	5,000	2,9700	14,85
SCS COMÉRCIO LTDA	Sagu - pacote com 500gr - classe pérola/tipo 1	579	3,000	2,9700	8,91
SCS COMÉRCIO LTDA	Sagu - pacote com 500gr - classe pérola/tipo 1	587	2,000	2,9700	5,94
SCS COMÉRCIO LTDA	Sagu - pacote com 500gr - classe pérola/tipo 1	596	4,000	2,9700	11,88
SCS COMÉRCIO LTDA	Sagu - pacote com 500gr - classe pérola/tipo 1	604	3,000	2,9700	8,91
SCS COMÉRCIO LTDA	Sagu - pacote com 500gr - classe pérola/tipo 1	612	5,000	2,9700	14,85
SCS COMÉRCIO LTDA	Sagu - pacote com 500gr - classe pérola/tipo 1	619	4,000	2,9700	11,88
SCS COMÉRCIO LTDA	Sagu - pacote com 500gr - classe pérola/tipo 1	626	2,000	2,9700	5,94
SCS COMÉRCIO LTDA	SAL REFINADO IODADO. EMBALAGEM DE 1KG	446	3,000	1,3800	4,14
SCS COMÉRCIO LTDA	SAL REFINADO IODADO. EMBALAGEM DE 1KG	565	6,000	1,3800	8,28
SCS COMÉRCIO LTDA	SAL REFINADO IODADO. EMBALAGEM DE 1KG	572	2,000	1,3800	2,76
SCS COMÉRCIO LTDA	SAL REFINADO IODADO. EMBALAGEM DE 1KG	579	4,000	1,3800	5,52
SCS COMÉRCIO LTDA	SAL REFINADO IODADO. EMBALAGEM DE 1KG	587	3,000	1,3800	4,14
SCS COMÉRCIO LTDA	SAL REFINADO IODADO. EMBALAGEM DE 1KG	596	8,000	1,3800	11,04
SCS COMÉRCIO LTDA	SAL REFINADO IODADO. EMBALAGEM DE 1KG	604	6,000	1,3800	8,28
SCS COMÉRCIO LTDA	SAL REFINADO IODADO. EMBALAGEM DE 1KG	612	6,000	1,3800	8,28
SCS COMÉRCIO LTDA	SAL REFINADO IODADO. EMBALAGEM DE 1KG	619	5,000	1,3800	6,90
SCS FERRAMENTAS LTDA ME	ADAPTADOR	547	2,000	8,9000	17,80
SCS FERRAMENTAS LTDA ME	ALICATE UNIVERSAL	547	1,000	48,6000	48,60
SCS FERRAMENTAS LTDA ME	ANEL VEDAÇÃO	547	2,000	28,6000	57,20
SCS FERRAMENTAS LTDA ME	ANTIFERUGEM LEDAN	547	6,000	8,5000	51,00
SCS FERRAMENTAS LTDA ME	BICO	547	1,000	41,9000	41,90
SCS FERRAMENTAS LTDA ME	BICO DE GRAXA	547	5,000	11,0000	55,00
SCS FERRAMENTAS LTDA ME	BICO DE GRAXA IMPORTADO 14	547	3,000	23,0000	69,00
SCS FERRAMENTAS LTDA ME	BICO TRAVA	547	1,000	16,2000	16,20
SCS FERRAMENTAS LTDA ME	BROCA	547	2,000	6,1000	12,20
SCS FERRAMENTAS LTDA ME	BROCA 10MM	547	2,000	21,9000	43,80
SCS FERRAMENTAS LTDA ME	BROCA 7MM	547	2,000	7,4000	14,80
SCS FERRAMENTAS LTDA ME	BROCA 8MM	547	2,000	11,8000	23,60
SCS FERRAMENTAS LTDA ME	CAIXA MULTIUSO	547	1,000	69,8000	69,80
SCS FERRAMENTAS LTDA ME	CALIBRADOR	547	1,000	39,0000	39,00
SCS FERRAMENTAS LTDA ME	CHAVE ALLEN	547	1,000	4,0000	4,00
SCS FERRAMENTAS LTDA ME	CHAVE ALLEN 6 MM1/4	547	1,000	5,5000	5,50
SCS FERRAMENTAS LTDA ME	CHAVE COMBINADA	547	1,000	13,4000	13,40
SCS FERRAMENTAS LTDA ME	CHAVE COMBINADA 14MM	547	1,000	9,1000	9,10
SCS FERRAMENTAS LTDA ME	CHAVE DE FENDA 5/16	547	1,000	25,7000	25,70
SCS FERRAMENTAS LTDA ME	CHAVE ESTRELA	547	1,000	16,8000	16,80
SCS FERRAMENTAS LTDA ME	CHAVE TORK	547	1,000	10,6000	10,60
SCS FERRAMENTAS LTDA ME	COLA PRETA	547	1,000	39,7000	39,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SCS FERRAMENTAS LTDA ME	DISCO DE CORTE	547	6,000	7,5000	45,00
SCS FERRAMENTAS LTDA ME	ENGATE RÁPIDO	547	3,000	14,9000	44,70
SCS FERRAMENTAS LTDA ME	ESTOPA	547	1,000	98,0000	98,00
SCS FERRAMENTAS LTDA ME	GRAXETA 3/8 RETA	547	20,000	0,9000	18,00
SCS FERRAMENTAS LTDA ME	MANCHÃO AD10	547	10,000	13,6000	136,00
SCS FERRAMENTAS LTDA ME	MANCHÃO VD 10 A FRIO	547	1,000	66,9000	66,90
SCS FERRAMENTAS LTDA ME	MARETA OITAVADA	547	1,000	48,0000	48,00
SCS FERRAMENTAS LTDA ME	OCULOS PARA PROTEÇÃO	547	2,000	8,7500	17,50
SCS FERRAMENTAS LTDA ME	PONTA MONTADA	547	6,000	5,0000	30,00
SCS FERRAMENTAS LTDA ME	REPARO	547	1,000	26,4000	26,40
SCS FERRAMENTAS LTDA ME	SERRA	547	10,000	3,9000	39,00
SCS FERRAMENTAS LTDA ME	UNIÃO DE TUBO 10	547	7,000	7,0000	49,00
SCS FERRAMENTAS LTDA ME	VALVULA	547	7,000	15,8000	110,60
SCS FERRAMENTAS LTDA ME	VULCANITE 1KG	547	1,000	38,6000	38,60
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Cartucho de tinta 88xl C9391/92/93 (AMARELO, ROSA E AZUL)	707	15,000	64,5000	967,50
TELEFONIA MARTINS LTDA ME	CONCERTO DE CENTRAIS TELEFONICAS	797	1,000	100,0000	100,00
TELEFONIA MARTINS LTDA ME	CONCERTO DE RAMAL	795	1,000	150,0000	150,00
TELEFONIA MARTINS LTDA ME	CONCERTO DE RAMAL	796	1,000	200,0000	200,00
TELEFONIA MARTINS LTDA ME	CONCERTO DE RAMAL	798	1,000	186,0000	186,00
TRANSPORTADORA ZS LTDA	SERVIÇO DE TRANSPORTE	504	1,000	270,0000	270,00
TRATAP MADEIRAS TRATADAS LTDA ME	PALANQUE TRATADO 5 MT 22 A 24 CM	591	14,000	130,0000	1.820,00
VALDEMIR PEREIRA DA SILVA 30333212835	CONCERTO DE PNEU	555	3,000	10,0000	30,00
VALDEMIR PEREIRA DA SILVA 30333212835	CONCERTO DE PNEU	557	1,000	20,0000	20,00
VALDEMIR PEREIRA DA SILVA 30333212835	CONCERTO DE PNEU	784	1,000	80,0000	80,00
VALDEMIR PEREIRA DA SILVA 30333212835	CONCERTO DE PNEU DIANTEIRO	556	1,000	40,0000	40,00
VALDEMIR PEREIRA DA SILVA 30333212835	CONCERTO DE PNEU DIANTEIRO	558	1,000	40,0000	40,00
VALDEMIR PEREIRA DA SILVA 30333212835	CONCERTO DE PNEU DIANTEIRO	559	2,000	40,0000	80,00
VALDEMIR PEREIRA DA SILVA 30333212835	CONCERTO DE PNEU TRASEIRO	556	2,000	60,0000	120,00
VALDEMIR PEREIRA DA SILVA 30333212835	CONCERTO DE PNEU TRASEIRO	558	1,000	60,0000	60,00
VALDEMIR PEREIRA DA SILVA 30333212835	CONCERTO DE PNEU TRASEIRO	664	1,000	60,0000	60,00
VALDEMIR PEREIRA DA SILVA 30333212835	desmontagem de pneu	776	2,000	10,0000	20,00
VALDEMIR PEREIRA DA SILVA 30333212835	MONTAGEM DE PNEU	776	2,000	10,0000	20,00
VALDEMIR PEREIRA DA SILVA 30333212835	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO	556	1,000	30,0000	30,00
VALDEMIR PEREIRA DA SILVA 30333212835	SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM	666	1,000	170,0000	170,00
VALDEMIR PEREIRA DA SILVA 30333212835	SERVICO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM	665	1,000	110,0000	110,00
VALDEMIR PEREIRA DA SILVA 30333212835	TIP TOP	556	2,000	90,0000	180,00
VALDEMIR PEREIRA DA SILVA 30333212835	TIP TOP	664	1,000	30,0000	30,00
VALDEMIR PEREIRA DA SILVA 30333212835	TROCA DE PNEUS	555	1,000	10,0000	10,00
VALDEMIR PEREIRA DA SILVA 30333212835	TROCA DE PNEUS	556	2,000	40,0000	80,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VALDEMIR PEREIRA DA SILVA 30333212835	TROCA DE PNEUS	558	1,000	180,0000	180,00
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	ABRAÇADEIRA NYLON PRETA	526	5,000	3,5820	17,91
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	ABRAÇADEIRA NYLON PRETA	526	2,000	5,7000	11,40
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	ADAPTADOR	693	3,000	35,1400	105,42
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	ADAPTADOR	711	1,000	60,3400	60,34
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	BARRA DIREÇÃO COMPLETA	531	2,000	730,0000	1.460,00
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	CALÇO RK	531	2,000	36,0000	72,00
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	CAPA PRENS M00820	529	4,000	23,6880	94,75
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	CAPA PRENS M03400 1T 2T R16 2SC 08 1/2	531	2,000	37,5400	75,08
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	CAPA PRENS M03400 1T 2T R16 2SC 08 1/2	693	2,000	46,4000	92,80
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	CAPA PRENS M03400 1T 2T R16 2SC 08 1/2	711	1,000	32,6700	32,67
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	CAPA PRENS MO3310	530	2,000	38,9750	77,95
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	CAPA PRENS MO3310	531	1,000	26,6500	26,65
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	CAPA PRENS MO3310	679	2,000	26,5500	53,10
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	capa prens mo3400 1t 2t r16 2sc 10 5 8	526	1,000	46,0000	46,00
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	capa prens mo3400 1t 2t r16 2sc 10 5 8	802	4,000	30,7150	122,86
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	CAPA PRENS W00402 100R	526	4,000	36,4700	145,88
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	COTOVELO	801	1,000	237,5000	237,50
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	CRUZETA	531	2,000	290,0000	580,00
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	ELEMENTO FILTRANTE DE AR PRIMÁRIO	531	1,000	340,0000	340,00
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	ELEMENTO FILTRANTE DE AR SECUNDARIO	531	1,000	180,0000	180,00
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	ELEMENTO FILTRO	801	1,000	207,0000	207,00
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	FG90 1 2 BSP BOL X 1 2	802	1,000	41,6500	41,65
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	FG90 1/4	679	1,000	16,0500	16,05
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	HASTE CROMADA TBC 45 MM	531	0,800	875,0000	700,00
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	MANG ROCKMASTER	526	0,700	162,4200	113,69
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	MANGUEIRA COMPLETA 5/8	531	2,000	165,3000	330,60
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	MANGUEIRA.	527	1,000	37,2600	37,26
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	MANQ 2SN DUAS TRMAS DE AÇO	531	2,280	78,4300	178,82
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	MANQ 2SN DUAS TRMAS DE AÇO	802	0,650	69,6310	45,26
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	MANQ TRACTOR 2T UMA TRAMA DE AÇO	529	2,000	59,0400	118,08
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	MANQ TRACTOR 2T UMA TRAMA DE AÇO	693	0,800	58,7250	46,98
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	MANQ TRACTOR 2T UMA TRAMA DE AÇO	802	0,900	69,6330	62,67
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	MANQ TRATOR 2T UMA TRAMA DE AÇO	530	1,130	118,3270	133,71
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	MANQ TRATOR 2T UMA TRAMA DE AÇO	679	1,400	59,2000	82,88
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	MÃO DE OBRA MECANICA	528	1,000	70,0000	70,00
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	MÃO DE OBRA MECANICA	532	1,000	200,0000	200,00
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	NIPEL	526	1,000	23,2000	23,20
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	PONTA MONTADA	531	1,000	6,6400	6,64

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	SERVIÇO DE TORNO	532	1,000	200,0000	200,00
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	TER PRENS UNIV FG RETA	531	1,000	17,1900	17,19
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	TER. PRENS. UNIV	802	3,000	23,8100	71,43
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	TERA PRENS UNIV FG RETA ORFS	531	1,000	47,3100	47,31
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	TERM PRENS UNIV FG	530	1,000	89,5900	89,59
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	TERM PRENS UNIV FG RETA	526	1,000	44,1900	44,19
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	TERM PRENS UNIV FG RETA	679	1,000	31,6400	31,64
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	TERM PRENS UNIV MACHO	526	1,000	15,5700	15,57
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	TERM PRENS UNIV MACHO	693	2,000	15,6600	31,32
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	TERM. PRENS UNIV FEMEA GIRAT	526	2,000	24,1500	48,30
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	TERM. PRENS UNIV FEMEA GIRAT	529	4,000	36,7800	147,12
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	TERM. PRENS UNIV FEMEA GIRAT	530	1,000	32,3000	32,30
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	TERM. PRENS UNIV FEMEA GIRAT	711	1,000	23,9200	23,92
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	TERM. PRENS. UNIV. FG	531	1,000	33,4800	33,48
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	TUBO ESPIRAL SUCÇÃO	527	1,000	74,3000	74,30
VISUAL SERRIGRAFIA LTDA	CAMISAS DE POLO	431	10,000	45,0000	450,00
VISUAL SERRIGRAFIA LTDA	COLETE	431	5,000	40,0000	200,00
VISUAL SERRIGRAFIA LTDA	COLETES PARA EXAMES	431	3,000	17,0000	51,00
WALMOR ERTEL - ME	BUCHINHO	772	50,000	25,0000	1.250,00
WALMOR ERTEL - ME	FLORES DIVERSAS	772	100,000	10,0000	1.000,00
<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>					<b>176.145,80</b>